

KRISLAI

Prie Ko Rengiamasi. Kas Už Ką Baisuotų. Paleistuvės Ne Bedievės. Tikėjimas Ir Netikėjimas. Rašo Džekis Kopūstas

"Naujienos" (lapkr. 16 d.) išspausdino ve kokių suraminimą, matomai, taikomą patiems naujieniečiams:

"Kad beprotystė nėra pažeminimas (gėda), "Kad ligoninė pamišėliams nėra pasibaisėjimo vieta".

"Vienybė" pavydi, kad d. Bimba kandidato į "district attorney" Brooklyne ir gavo gražų pluoštą darbininkų balsų. Bet kas balsuotų už "Vienybę" daktorių, jeigu jie kandidatuotų kad ir į gatvių šlavikus?

Kapucinų "Draugas" svepsi, būk bedievystė vedanti prie paleistuvystės. Bet daktarai ir kiti tyrinėtojai sako, kad tarp lietuvių prostitučių, gyvenančių ant Lorimer, Metropolitan ir kitų lietuviškų gatvių Brooklyne, nerasi nei vienos bedievės. Tų panelių didžiūma yra suvažiavusi iš kasyklų apygardų, kur jos buvo išauklėtos ant rožančių ir škaplierių.

Socialistai pyškina apie savo intakos augimą Buffaloy. Bet jų autoritetas ištikrųjų ten taip "kyla", kad visos socialistų rengiamos prakalbos laike rinkimų važiavimų turėjo būt atsauktos. Tai reiškia, kad jie nesitiki surinkti į jas nei trylikos žmonių (tai yra, nei Judosiaus tuzino). Kuomet Chicagoj į socialistų "spyčius" sueina trys asabų, tai "Naujienos" rašo, kad jau "pusėtinai pavyko".

"Draugas", kunigų ir zokonių surmaišis, rašo: "Bet žodžiams svietas to netiki, kol jie nėra paremti realiu darbu."

Čia jis pasakė sekretą, kodėl šimtai tūkstančių Amerikos lietuvių netiki kunigų pamokslams,—matydami, kaip praskustgalvių darbai skiriasi nuo jų žodžių.

Dirbtinas Gumas Greitai Pasirodys Pasaulio Rinkose

FRANKFORT, Vokietija. — Vokiečiai surado būdą, kaip chemiškai pagaminti gumą (Dabartinis gumas yra natūrališkas, iš tam tikrų gumo augalų). Greitu laiku pasaulio rinkoj pasirodys dirbtinas gumas įvairių tavorų pavydale. Tą patį praneša Vokietijos Chemikinių Industrialistų Saugomoji Sąjunga.

Vokiečių daugybių sindikatas, "I. G. Farben Industrie", sakoma, išrado, kaip padaryti tą gumą; ir jau turi šiek tiek padaręs. Tas gumas, sakoma, yra lygus natūraliam gumui; nebrangiai kainuoja pagaminti, taip, kad jis gali varyti konkurenciją su natūrališku gumu.

ZEMĖS DREBĖJIMAS ČILEJ

SANTIAGO, Čile. — Pirmadienį čia, Valparaiso ir visoje šiaurinėje Čilės dalyje buvo smarkus žemės drebėjimas; tęsėsi minutę laiko.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis Išeina Kasdien Apart Nedėldienų

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėsius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 277

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 21 d. Lapkričio (Nov.), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio D

Moteris, Pamačius Vaiką po Automobilium, Numirė Persigandus

CHICAGO. — Čia buvo keistas atsitikimas praėjusios vakarą. Ponia Mabel Smith, 29 metų amžiaus, su soferiu automobiliu važiuojo; pradėjo rėkti, pamatčius vaiką papulant po jos automobiliu. Ji išgirdo, kaip vaikas parpuolė po automobiliu. Soferis sustabdė automobilį. Vaikas bandė išlysti iš po automobilio. Soferis, manydamas, kad automobilis nei nepalietė vaiko, pradėjo važiuoti. Ponia Smith, sėdėdama užpakalyje, pamatė, kaip ratas perėjo per vaiko koją. Ji apalpo ir beveik tuojau numirė. Gi vaikas, būdamas už bloko toliaus, atsistojo ir grąsino automobilistui kumščiu. Jis nesužeistas.

VALDŽIA UŽGRIEBĖ \$100,000 VERTĖS BONŲ

WASHINGTON. — Valdžia užgriebė \$100,000 vertės laisvės paskolos bonus, kurie buvo padėti banke H. M. Blackmerio vardu. Blackmer yra pabėgęs ludininkas Sinclair-Fall byloj; dabar randasi Francijoje. Už tai, kad atsisakė pribūti liudyti, valdžia užgriebė jo bonus.

Lietuvoj Būtų Galima Praplėsti Cemento Gamybą

KAUNAS. — Geologų yra nustatyta, kad daugely vietų paralėliai su durpynais randasi geriausias rūšies molis. Daroma išvada, kad Lietuvoje būtų galima plačiai išplėsti cemento gamybą.

Iki šiol cementas Lietuvoj gabenamas iš užsienių.

Bedarbių Maršuotojų Armija Prie Karaliaus Palociaus

WINDSOR, Anglija. — Čia randasi Windsor palocius, Anglijos karaliaus ir karalienės oficiali gyvenimo vieta. Bedarbių mainierių armija, maršuojanti iš Valijos į Londoną, apsisistojo čia ir pasižiūrėjo, kokiame palociuje gyvena jų valdonai, bet į vidų nei vienas jų negalėjo įeiti. Palocių nebuvo nei karaliaus, ne karalienės.

Vietos darbininkai bedarbius puikiai priėmė.

PLĖŠIKAI PLĖSIKĄ APVOGĖ

ST. LOUIS, Mo. — Praeitą trečiadienį, vakare, Charles W. Mason, gaspadorius Bellerize Golf Kliubo, vos tik spėjo įeiti pro vartus į savo klubą ir plėšikas prišoko prie jo atkišęs revolvėrį. Plėšikas atėmė nuo jo \$2,445, parmušė jį ir leidosi bėgti. Tik štai tuo tarpu pasirodė du puikiai pasirėdę jauni vyrai. Tai būta kitų plėšikų. Jie atėmė pinigų nuo pirmesnio plėšiko ir nuvažiavo automobiliu.

"Daily Worker" Priparodė, kad Hearsto Laikraščiai Sufabrikavo Dokumentus Prieš Meksiką

Praeitą subatą laidoj "The Daily Worker", organo Darbininkų (Komunistų) Partijos, priparodė, kad Hearsto laikraščiai sufabrikavo dokumentus prieš Meksikos dabartinę valdžią. Falsyvi dokumentai skelbiami neva įrodymai, būk Meksikos valdžia "daranti suokalbį" su Maskva prieš Jungtines Valstijas ir būk ji teikusi finansinę paramą Nicaraguos sukilusiems liberalams.

Keistai sufabrikuotas dokumentas tilpo praėjusio pirmadienio laidoj "New York American". Po dokumentu pažymėta tokia data: birželio 20 d., 1926. Gi dar žemiau pažymėta, kad dokumentas įtrauktas į popierų sąrašą liepos 2 d., 1921. Tai labai žiopia fabrikacija. Ir jau antroj "New York American" laidoj dokumento sąrašo data (liepos 2 d., 1921) nebeapsirodė; tapo išpjauta iš kliesės. Matomai, Hearsto redaktorai pastebėjo, kad dokumentas datuotas birž. 20 d., 1926 m., negalėjo būt įtrauktas į dokumentų sąrašą liepos 2 d., 1921 metais, ir kad jie labai žiopiai padarė taip jį paskelbdami. Už tai jau antroj laidoj leido be tos datos, o paskutinioj laidoj jau "pataisė klaidą": tarp pirmosios ir paskutinios laidos ant greitųjų padarė naują kliesę ir data jau tapo pakeista iš "liepos 2 d., 1921 m." į "liepos 2 d., 1926 m."

Francija Apdovanojo Pilsudskį Medaliu

VARŠAVA. — Prie prezidento palociaus buvo militariška paroda praėjusio penktadienį. Maršalas Desperrey, specialis Francijos ambasadorius, užkabino diktatoriui Pilsudskui Francijos Militarinį Medalį. Sakoma, kad Francija Pilsudskį apdovanojo medaliu su tuo tikslu, kad palaukius artimesnius ryšius su Lenkijos fašistine valdžia.

Washingtono Valdžia Patenkinta Meksikos Teismo Nuosprendžiu

WASHINGTON. — Meksikos augsčiausio teismo nuosprendžiu Amerikos aliejaus kompanijos byloj (kad naujas aliejaus įstatymas yra "nekonstitucinis") ir kad kompanija gali jo nepildyti) Coolidge administracija patenkinta, ir ji dabar tos nuomonės, kad Amerika galės "susitaikyti" su Meksika, kuomet Meksika pradėjo "žmoniškiau" elgtis su Amerikos kapitalistais.

FRANCIJA GINKLUOJASI

PARYŽIUS. — Francija laivyno ginklavimo reikalams išleis \$100,000,000 sekančiais metais.

Atsisako Tyrinėti

WASHINGTON. — Teisėjas Siddons paskyrė komisiją tolimesnių tyrinėjimui Sinclair-Fall teismo paėrimo: ar tuli asmenys neprasižengė kriminaliai prieš teisumą, darydami suokalbį papirkti džiurės narius ir tt. Į tą komisiją buvo paskirtas ir distrikto prokuroras Gordon, bet jis dabar rezignavo. Jis sako, kad jis buvo pirmiaus pasirengęs imti "už pakarpos" tuos asmenis, prieš kuriuos buvo iudijimais įrodyta, kad jie yra paniekine teisma. Bet kadangi tuo laiku tas dalykas buvo visai švelniai prauleistas, tai dabar jis nenortis darbuotis.

Francija Padvigubino Tarifą ant Kviečių

PARYŽIUS. — Tarp Amerikos ir Francijos vėl gali iškilti "faitas" tarifo klausimu. Pirmesnis ginčas jau šiaip taip užbaigtas. Bet dabar Francijos valdžia išleido naują tarifą patvarkymą del kviečių ir šaldytos mėsos įgabavimo; naujas patvarkymas tuojau įjėna galion. Ant kviečių pakeliama dubeltavas tarifas. Ant šaldytos mėsos įgabavimo taipgi pakeliama didelė muitų kaina.

Bet kadangi tarifas paliečia visas šalis, tai manoma, kad ir Amerika neprotestuos.

LENKAI UŽDRAUDĖ GUDŲ HIMNĄ

VILNIUS. — Gudų spaudos žiniomis, vietinės administracijos valdžia uždraudusi giedoti gudų himną, "Ad wietku my spali, i nas razbudzili".

Lietuvoj Suareštuota 18 Komunistų

Lietuvoj areštai siaučia be perstojo. Tik ką atėję Lietuvos laikraščiai rašo, kad naktį prieš lapkričio 1 d. sumta aštuoniolika asmenų, kaltinamų priklausymu prie Lietuvos Komunistų Partijos. "Lietuvos Žinios" rašo:

"Kriminalė Policija turėjo žinių apie vieną slaptos komunistų organizacijos šaką, kuriai vadovavo Lietuvos Kom. Partijos C. Komiteto narys stud. Meskupas. Meskupo darbai buvo ilgai observuojami."

Sakoma, pas suimtuosius rasta daug komunistinės literatūros ir virš 2000 proklamacijų lietuvių kalba. Proklamacijos taikytos naujokams.

Sekanti asmenys suareštuoti: 1) Meskupas Smuila, 2) Kaba Giršas, 3) Grinšteinas Leiba, 4) Vidučinskis Maksas, 5) Aleksandravičius Gavrielis, 6) Nasančiukaitė Merė, 7) Aizinas Urelis, 8) Reibakas Abromas, 9) Paradas Čackelis, 10) Limbinas Josifas, 11) Šapiro Meeris, 12) Indurskis Ilijas, 13) Kagutaitė Dveira, 14) Feldbergas Samulas, 15) Taršis Abromas, 16) Grinšteinas, 17) Kulganskis Šlioma, 18) Indonas Aizikas.

Buffalo Policija Užgriebė \$2,000,000 Degtinės Išdirbystę

BUFFALO, N. Y. — Penktadienį čia policija užėjo ir užgriebė degtinės išdirbystę, vertės \$2,000,000. Manoma, kad yra didžiausia degtinės išdirbystė pasaulyj. Operuojama buvo per tris mėnesius. Atrasta penki kubilai užraugto 60,000 galionų sirapo, iš kurio būtų galima padaryti \$120,000 vertės alkoholio. Aprokuojama, kad savininkai pasidarydavo \$100,000 gryno pelno į savaitę.

Nužudė Keturis

TRENTON, N. J. — Penktadienio vakarą čia valstijos kalėjime tapo elektros kedėje nužudyti keturi asmenys, kaltinami nužodyme George N. Condit, 70 metų amžiaus, Reid Ice Cream Kompanijos (iš Newarko) algų mokėtojo, laike užduolimo tikslu apiplėšti liepos 19 d., 1926 m.

Nužudyti asmenys: "Big Joe" Juliano, jo pusbrolis "Little Joe" Juliano, Christopher Barone ir Louis Capozzi.

Buvo dedamos didžiausios pastangos, kad juos išgelbėti nuo elektros kedės. Laike teismo buvo įrodinėjama, kad jie visai nekalti toj žmogžudystėj. Visi eidami į elektros kedę protestavo, kad jie visai nekalti.

Pastojus Neščia Nusinuodino

Akmenaičių kaime, Kuršėnu valsc, Šiauliu apskr., Jieva Klabytė 22 m. amžiaus pastojus neščia nuo ūkininko Čepulio (vedusio), pas kurį tarnavo. Pasijutusiai nelaimėje ji nusinuodijo.

Washington. — Kongresas atsidarys 5 d. gruodžio, o jau suvirš 2000 bilių ir rezoliucijų priruosta įnešimui.

ITALIJOS FAŠISTAI DEMONSTRUOJA PRIEŠ JUGOSLAVIJĄ IR FRANCIJĄ

Šaukia: "Šalin Franciją ir Jugoslaviją!" Riaušinininkai Bandė Užpulti Abiejų Šalių Konsulatus

ROMA. — Francija ir Jugoslavija pasirašė drauginumo ir savitarpinio gnumosi sutartį. Pradėjus Italijos fašistų laikraščiams rašyti, kad Jugoslavijos miestuose eina manifestacijos prieš fašistinę Italiją penktadienį Italijos fašistai įvairiuose miestuose surengė demonstracijas prieš Jugoslaviją ir Franciją. Iykyko fašistų demonstracijų Romoj, Naples, Padua, Florencijoj ir kituose miestuose. Fašistai garbino Mussolini ir dainavo patriotines dainas. Rėkė "Šalin Franciją!" "Šalin Jugoslaviją!" Venecijoj fašistai demonstrantai bandė užpulti Francijos ir Jugoslavijos konsulatus, bet policija nedaleido. Tarp Jugoslavijos ir Italijos santikiai įtempti.

Litvinevas Galva Sovietų Delegacijos Genevon

MASKVA. — M. Litvinevas, vice komisaras užsienių reikalų, bus galva Sovietų delegacijos, kuri vyks į Genevą dalyvauti Tautų Lygos komisijos darbe prirėngimui nusiginklavimo konferencijoj. Komisija susirinks 30 d. lapkričio. Kiti Sovietų delegacijos nariai bus: A. Lunačarskis, švietimo komisaras, T. Ougarovas ir S. Pugačevas.

4 Indianapolis Miesto Tarybos Nariai Apkaltinti Kysių Ėmimo

INDIANAPOLIS, Ind. — Marion pavieto grand džiurė formaliai apkaltino ėmimo kysių keturis šio miesto tarybos narius.

Jie kaltinami ėmimo kysių už balsavimą palaikyti majoru Duvall'ą, kuris buvo surastas kaltu smugelystėj ir buvo prašalintas iš majo-ro vietos.

Anti-Saliūnų Lyga Praleisianti \$5,000,000 "Blaiivybės Propagandai"

PHILADELPHIA, Pa. — Amerikos Anti-Saliūnų Lyga planuoja praleisti \$5,000,000 į penkis metus, po miliona dolerių į metus, "blaiivybei apšvietai".

Lygos prezidentas Thomas Nicholson iš Detroito sako, kad sunkiausias darbas, kokį lyga turi atlikti, tai praveisti plačią švietimo programą, naudojant laikraščius, radio ir krutamus paveikslus.

APSIVĖDĖ KAIZERIO SESUO SU 27 M. RUSU

BONN, Vokietija. — Praeitą šeštadienį čia apšivedė buvusio kaizerio sesuo princesa Victoria, 63 metų amžiaus, su Aleksandru Zubkovu, 27 metų amžiaus rusu. Kaizeris priešinosi jos apšivedimui su Zubkovu.

Montpelier, Vt. — Prekybos ministeris Hoover savo partija lankosi notvinijo paliesto srityje ir tariasi su vietos valdininkais apie pagelbos suteikimą nukentėjusiems.

Krikščionių Šeimyna Pereina į Žydų Tikybą

KAUNAS. — "Idiše Stimme" praneša, kad viena krikščionių šeimyna Kaune, susidedanti iš motinos, 3 sūnų ir 2 dukterų nutarė perieiti žydų tikybą. Vyresnis sūnus turi 22 metus. Jų motina žydė prieš 22 metus buvo priėmusi krikščionių tikybą.

Seimos perėjimą į žydų tikybą kol kas trukdžiusi lėšų stoka, nes už perėjimą reikia gerokai sumokėti. Dabar esą pinigų jau atsirado ir visos kliūtys esamos pašalintos.

9 Milionams Činiečių Grėsia Badas

PEKINAS. — Pranešimai sako, kad devyniems milijonams činiečių grėsia badas Shantungo ir Chihli provincijose.

20,000 pabėgėlių nuo bado pavojaus pribuvo į Tsinanfu, Shantungo provincijos sostinę. Jie ten maldauja pašalpos.

Šimtas tūkstančių grėsia badas Honan provincijoje. Javų neužderėjimas ir civilis karas yra bado priežastis.

Laiškų Kraustytojas

PLUNGĖ. — Plungės pašto įstaigoje paskutiniu metu buvo pastebėta kraustytymas pinigų iš laiškų, atei-nančių į šį paštą. Padarius tyrinėjimą, nustatyta, kad šiuos laiškus kraustydavo to pat pašto įstaigos tarnautojas Kriunka Julius, kuris sulauktytas, vogęs pinigų iš laiškų prisipažino, už ką traukiamas atsakomybėn.

14 MĖSŲ VAIKAS PASKIRTAS SULTANU

PARYŽIUS. — Morokko sultanas Moulay Yusef penktadienį tapo palaidotas Feze su didžiausiomis iškil-mėmis; buvo pasamdyti profesionalai "raudotojai". Francijos valdininkai atidavė jam didžiausią pagarbą už tarnavimą Francijos imperialistams.

Nauju sultanu paskirtas velionio trečias sūnus Moulay Mohammed, 14 metų amžiaus.

Laisvė

LITHUANIAN DAILY

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00
Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

REVOLIUCIJOS STREIKLAUŽIAI 10 METŲ ATGAL IR DABAR

Leninas vadino revoliucijos "streiklaužiais" Zinovjevą, Kamenevą, trockinius, už savaitės pirm 1917 metų bolševikų revoliucijos. Tada matome iš "Pravdos" (lapkr. 1 d. 1927 m.), kur išspausdinta du Lenino laišku (vienas pavidale nufotografuoto Lenino rankraščio, kitas—pavidale jo lapelio).

Zinovjevas ir Kamenevas tuomet griežtai stoji prieš revoliucijos kėlimą; per kontr-revoliucinę spaudą jie išdėvė revoliucijos planus, kuriuos buvo padarę Bolševikų Partijos Centro Komitetas. Leninas už tai pavadino juos renegatais, revoliucijos "skebais" ir reikalavo išbraukti iš partijos.

Bet kuomet revoliucija buvo laimėta, Zinovjevas, Kamenevas ir Trockis "sūtiko" ir pasiliko partijoje, kuri, tuo būdu, nematė reikalo daugiau prisiminti apie gėdingą jų praeitį.

Dabar, po 10 metų, tačiau, ta traicė turėjo būt išmesta ir tapo išmesta iš partijos už streiklaužiavimą prieš Sovietų valdžios leninistinę, revoliucinę politiką.

Viename iš minėtų savo laišku Leninas rašo apie Zinovjevą ir Kamenevą:

"Svarbiausiu kovos klausimu, išvakarėse kritiškosios spalio 20 dienos, du "žymūs bolševikai" (Zinovjevas ir Kamenevas) nepartinėje spaudoje, ir būtent tokiam laikraštyje (Novaja Zin), kuris šiuo klausimu eina ranka rankon su buržuazija prieš darbininkų partiją, tokiam laikraštyje užsiupola ant dar nepaskelbtos partijos centro nutarimo!

"O juk tai yra tūkstantį sykų niekiškiau ir milijoną sykų žalingiau, negu kad, sakysime, Plechanovo padaryti žingsniai nepartinėje spaudoje 1906—1907 m., kuriuos taip aštriai pasmerkė mūsų partija! Tuomet juk klausimas ejo tikiai apie rinkimus, o dabar klausimas apie sukilimą delci galios užkariavimo.

"Tegul ponai Zinovjevas ir Kamenevas steigia savo partiją su desėtkais galvos netekusių žmonių arba kandidatų į steigiamąjį seimą. Darbininkai jį tokią partiją neis, nes pirmuoju jos obalsiu bus: "Centro Komiteto nariams, praktiškiems Centro Komiteto susirinkime, klausimė apie griežtąjį mūšį, yra leistina eiti į nepartinę spaudą, kad užsipludinėt ant dar nepaskelbtos partijos nutarimų".

Nelėmta Trockinių-Zinovjevių "Drąsa" po 10 metų
Tokią savo partiją organizuot Zinovjevas ir Kamenevas tuomet neišdriso, bet po 10 metų jie pasidarė drąsėni.

Sunkiose Sovietų Respublikai sąlygose, kuomet gresia Sovietams tuojautinis karas pavojus iš imperialistų pusės, šiuo opiu, kritišku momentu, Zinovjevas ir Kamenevas su savo draugu Trockiu vėlgi sukyla prieš Rusų Komunistų Partiją ir t.

prieš Komunistų Internacionala ir terlioja Sovietų politiką užsieniniame šlamšte renegatų (atsimetėlių) Rutos Fišerūtės ir Maslova. Tas komunizmo parda- vikių šlamštas (Fahne des Kommunismus), leidžiamas Vokietijoje, pasidarė centralinis organas Trockio, Zinovjevo ir kompanijos, kuri iš kailio neriasi, kad įrodyt, būk Sovietų Sąjunga nesanti proletariato diktatūra, o "thermidorinė" re- akcinė valstybė; būk Sovietai dabar vedą "buožių politiką" ir t.t.

Judošėliai Zinovjevo, Trockio ir Kamenevo talkininkai sprendžiamajame klausime apie karo pavojų Sovietams kovoja prieš komunizmą, prieš Rusų Komunistų Partiją, prieš Komunistų Internacionala, prieš Sovietų Sąjungą. Kaip 1917 metais, taip ir dabar "jie eina ranka rankon su buržuazija prieš darbininkų partiją".

Neatleistinas Laužymas Leninistinių Organizacijų Principų.

Kaip tuomet, taip ir dabar Zinovjevai ir Kamenevai atmėta nutarimus partijos Centro Komiteto, kuris yra augščiausia įstaiga tarp partijos suvažiavimų, šnekėdami, būk "partijos dar neatsiklausta"; kaip tuomet, taip ir dabar jie drasko pamatinius organizacinius bolševizmo principus.

Kaip 10 metų atgal, trockiniai-zinovjeviniai slapstus revoliucijos planus nešė į kontr-revoliucinę spaudą ir tenai juos atakavo, taip dabar jie spaudoje ekstraktorių pardavikų skelbė slap- tų partijos medžiagą ir Sovietų valstybės slapstus planus, darytus kovai prieš kontr-revoliuciją.

Tatai žinant joks vienas Amerikos komunistas bei šiaip sąmoningas darbininkas nenubers nei vienos ašaros, kad Zinovjevas, Kamenevas ir Trockis liko išmesti iš Rusų Komunistų Partijos.

(Kitam numeryje paduosis ištaisai bent viena iš Lenino laišku, rašytų prieš trockinius Zinovjevą ir Kamenevą).

Didelis Gaisras

ŠUNSKAI (Mariampolės apskr.).— Š. m. spalio 21 d. 10 v. v. Šunskų valsč., Pailkiškių km. pas pavyzdinę ūkininką Jurgį Penčią kilo didelis gaisras, kokio Mariamp. apylinkėj niekuomet nėra buvę. Sudegė dveji tvartai, štantai, daržinė ir kluonas. Iš gyvulių sudegė 15 karvių, daugiau kaip 30 avių ir medžioklės šuo. Iš inventoriaus sudegė: du bukovnikai dobilams kultū, akselinė mašina, kuliamoji elvorto" mašina. Be to sudegė visas pašaras, šiaudai, durpės ir t.t. Nuostolių padaryta virš 10,000 litų vertės.

APŽVALGOS VIETOJ

"Aukso Taisyklė"—Nash ir Amalgameitų Unijos Vadai.

Amalgameitų Kriaučių Unijos socialistai vadai daro kokį tai darbininkų "dievaitį" iš mirusio kapitalisto A. Nash'o, kuris buvo žinomas kaip "Golden Rule" (aukso taisyklės) Nash. Jie savo laikraščiuose vadina Nashą darbininkų "draugu-patriarchu". Taigi pažūrėkime už ką, kaip kad jie patys skelbia:

Jo kompanijos biznio apyvarta 1921 m. pasiekė \$2,000,000. Bet prieš Amalgameitų pastangas sukurti uniją jo siu- vlyklose Cincinnati mieste Nash smarkiai kovojo. Bet 1925 metais jis suprato, kad geriau būtų prisimti uniją. Todėl jis liuosu noru ir pri- pažinęs uniją penkiems tūk- šantiems savo darbininkų.

Bet Amalgameitų Unijos vadai užtyli tikrąją priežas- tį, kodėl jis, galų gale, pri- siėmė uniją. Apie tai ir tarsime porą žodžių.

Nasho siuvelyklose darbas ir išnaudojimas buvo pasta- tytas ant augsto laipsnio moksliško išnaudojimo. Pel- nai gausingai plaukė. Jeigu jis nebūtų pripažinęs unijos, tai būtų susilaukęs didelio, ilgo streiko. Dauge- lis rinkų, kur Nash pris- tatydavė savo siuvelyklos drabužius, būtų patekę ki- tiems fabrikantams; o ir darbininkai būtų į Nashą žiūrėję, kaip ir į kitus iš- naudotojus.

KAIP PASIJAUNINO EX-KAIZERIO SESUO

Buvusio Vokietijos kaizerio sesuo princesa Frederika-Amelija-Wilhelmina-Victoria, 63 metų amžiaus, rengiasi apsigyventi su jaunu rusu Aleksandru Zubkovu, 27 metų amžiaus. Ji dabar gyvena Paryžiuje, turi gražų vasarnamį. Tai kas, kad ji kaizerio sesuo—Francijos buržuazija su ja puikiai su- gyvena. Francijos valdonams ir pats kaizeris jau pasidarė geras.

Dabar Paryžiuje daug kalba- ma apie jos romansavimą su jaunu rusu ir apie jos pasijauni- nimą. Nors ji yra 63 metų amžiaus, bet, sakoma, ji atrodo, kaip 25 metų amžiaus mergina. Štai kaip ji pati paaiš- kina, kokiu būdu ji atsijauni- no:

"Žmonės sako, kad aš buvau pas daktarą Voronovą ir kad jis man dėjo monėks (bezdžio- nės) liaukas. Žmonės turėtų rūpintis savo dalykais... Aš ne- buvau pas daktarą Voronovą.

"Per du mėnesius aš buvau tamsiame kambaryje. Mano vi- sas kūnas buvo apdengtas tam tikru apsiautalu, kad aš nega- lėčiau pasijudinti. Kas dieną turėdavau masažą. Kūnas bū- davo ištepamas prafinu (tam tikru aliejum). Aš beveik nie- ku nevalgiau, tik vieną ar du "krekerius" (džiovintus blynė- lius), bet gėriau daug "oran- džijų" (apelsinų) sulčių. Aš taip išbuvau per 60 dienų, o paskui apsiautalas nuo manęs tapo nuimtas.

"Aš svirduliuavau nuo silpnu- mo, ir turėjau sugrįžti į lovą pasilsėt dar keturias dienas daugiau. Kuomet pagalios pa- žiūrėjau į veidrodį, aš apalpa- u. Aš pamaciau jauną mergaitę veidrodyje, kur ruskėtu veidu sena moteriškė žiūrėjo į mane du mėnesiai atgal.

"Kuomet mane pamatė Alek- sandras Zubkovas, jo senas draugiskumas (mes jau nuo se- niau žinojome vienas kitą) pa- sikeitė į meilę; viefoji būti tik taip su draugais, pradėjome mylėtis."

Toliau ji pasakoja, kad ku- kuomet ji susipažino su Zubko- vu, pastarasis ją supažindino

Nashas apskaitliavo, kad pelningiau bus įgyt gerą vardą pas darbininkus, pa- sirodyt jiems "tėvu", "ge- radariu", "patriarchu", o dar mitriau darban įkin- kius, ir daugiau pelnų tu- rėt.

Taip Nashas ir padarė. Amalgameitų Unijos vadai žodžiais ir per savo laik- raščius ėmė bubnyt Nashą, kaip kokį tikrą darbininkų prietelį; daugeliui neišma- nėlių ir įkalbėjo tą pasaką apie Nashą, kaip apie "auk- sinį darbdaivį". Jo darbi- ninkai sujudo dar karščiau prakaituot jo naudai; ir Nasho pelnai, tuo būdu, po unijos įvedimui, plaukė jam dar gilesniais ir platesniais upeliais, negu pirma.

Mirus gi Nashui, į jo lai- dotuves nudūžgėjo Amalgameitų Unijos prezidentas Hillmanas su keliais savo pulkininkais; ir savo prakalbose jie dvilinkai susirė- dami gyrė Nashą ir kvaili- no darbininkus, kad ot visi- gi randasi ir gerų kapita- listų. Tokia išvada išėjo, kad reikia tik gražiai prie- ti, perkalbėti, o atsirai ir daugiau panašų geradarių, ir nereikės jokių streikų, jokių kovų.

Taip tendu klasinę darbi- ninkų sąmonę socialistai Hillmanai, kurie atsisakė kalbėt net Sacco-Vanzetti protesto mitinguose, aiš- kindamiesi "neturėjimu lai- kuoti".

su tūlu portugalų pagrazinimo specialistu. Ji sako: "Tasai pagrazinimo specialis- tas paaiskino man, kad jis turi išradęs atjauninimo sistemą. Aš jam atsakiau, kad aš pasi- duosiu gydymui, jeigu nebus daroma operacija. Jis paaiš- kino, kad nereikalinga operaci- ja. Aš ėmiau progą. Tai bu- vo puiku. Aleksandras nei ne- pažino manęs, kuomet su juo pasimačiau po gydymosi. Nuo to laiko mūsų santykiai visai pasikeitė. Draugiskumas pasikeitė į meilę."

Ji žada atvykti į Ameriką paaiskinti Amerikos žmonėms, kaip ji atsijaunino. Dabar, sakoma, ji ne tik jau- na atrodo, bet ir vikri pasida- rė. Šokdama šauniame kabare- te Perroquet ji visus nustebino savo vikrumu. Ji smarkiai šo- ko "charlestoną" (visokio išsi- kraipymo šokį). Išsikraipė ge- riau už šešiolikines. Kojas iš- kėlė augščiaiu, negu bile kuri iš "flaperkų".

Kaizeris priešingas jos apsi- vedimui su Zubkovu, bet ji sa- ko, kad ji vistiek su juo apsi- ves. Zubkovo tėvas buvo stam- bus buržuzus Rusijojej pirma bol- ševikų revoliucijos.

BAYONNE, N. J.

Atitaisymas Klaidos
"Laisvės" No. 266 korespon- dencijoje per neapsižūrėjimą įvyko sekanti klaida: "Drau- gystės trečiųjų teismas už be- reikalingą apskundimą į poli- cijos kortą šesiu dr-stės narių Vaitkų nubaudė šešiams mėne- siams atėmimo balso ir \$5.00 užsimokėti ir t. t. O turi būt: Draugystės trečiųjų teis- mas už bereikalingą apskun- dimą į policijos kortą dvejuj dr-stės narių, kurių vienas bu- vo komiteto narys, Vaitkų nu- baudė užsimokėti \$5.00 ir t.t. D.L.K. Vytauto dr-stės pirm, A. Lukaitis.

Nepranašauk žmogui, ku- ris mato toliau, negu tu pats gali matyt.
Japonų patarlis.

LOWELL, MASS.

Daugiau Bedarbių

Nežiūrint, kaip miesto virši- ninkai su miesto fabrikantais negalvoja, kaip jie nebando su- rasti būdus silaikymui indust- rijos nuo visiško suirimo, ta- čiaus tam nieks negelbsti. Med- vilnės industrija ne tik Lowel- ly, bet ir visoj Naujojoj Angli- joj smarkiai puola. Lowellis gal būt daugiausia kenčia. Mat, šteitas iš miesto reikalauja ne- žmoniškų taksų; gi miestas plė- šia iš pramonininkų-fabrikantų, o pastarieji, nenorėdami nu- stoti savo milžiniškų pelnų, lu- pa savo neorganizuotiems ver- gams paskutinį kailį.

Kad Lowelley audimo ir ver- pimo pramonė visai sukiurus, to niekas negincija, bet kad po priedangos pramonės gelbėjimo kompanijos sugalvoja gudrius skymus savo naudai, tai irgi neužginčijamas faktas. Šiais laikais Lowell Bleachery dirbtu- vė, kurioje baltina, napina-kar- šia ir kitokius darbus prie iš- dirbimo audeklų atlieka, atleido pusėtiną skaičių darbininkų. Mat, ta dirbtuvė pirmiau dirb- davo dviem pakaitom — dienomis ir naktimis. Kiekvienas naperys, ant karštųjų dirban- tių darbininkas, turėdavo po 2 mašinas, bet dabar naktų dar- bą sustabdė. Dieniniams darbi- ninkams davė po 3 mašinas vie- toj dviejų, o naktiniams paleido namo. Tokiu būdu trečdalis darbininkų pasiliko be darbo.

Aišku, kompanija tą padarė tuo tikslu, kad mažesnis skai- čius apmokamų darbininkų pa- darytų tą patį darbą, ką pir- miau pilnas skaičius darbinin- kų atlikdavo. O su neorganizu- otais darbininkais juk kaip norima, taip galima padaryti. Tai vis, mat, skymas "gelbėji- mui" pramonės. O tuo pačiu laiku kompanija turės sau gra- žų pelną.

Nauja Orlaivių Stotis

15 d. lapkričio čia atvyko Jungtinių Valstijų orlaivinyk- stės leitenantas R. D. Thomas ir galutinai padarė sutartį su miestu statymui didžiausio or- laivių porto-stoties visoj Nau- jojoj Anglijoj. Minėta stotis bus statoma South Lowelley.

16 d. lapkričio p. Thomas siuntė telegramą į Washingto- ną, kad jis suradęs visoj rytų šaly geriausią ir patogiausią vietą minėtam portui, tarpe dviejų upių: Concord ir Mer- rimack. Darbas žadama pra- dėti greitai. Vietinė spauda džiaugsmingai pareiškė, kad ir Lowellis greitai laiku turės ką tokio naujo. Mat, per pasta- ruosius kelierius metus Lowellis vien tik puolė žemyn, o kadangi dabar pasirodė tokia naujeny- bi, tai nekurię dikčiai džiau- giasi.

Potvinis Padarė Daug Nuostolių

Didysis Naujosios Anglijos potvinis, kuris 5—6 d. lapkri- čio buvo išsiliejęs iki augščiaus- iam laipsniui, skaudžiai palie- tė Lowellį. Kaip spauda pra- neša, apie 40 gatvių buvo už- lieta vandeniui ir padaryta nu- ostolio ant \$10,000, nepriskai- tant dirbtuvių, kurios irgi buvo užlietos ir ten taipgi padaryta daug nuostolių.

Ponas Doherty, gatvių pri- žiūrėjimo superintendentas bet- gi sako, kad nuostoliai bus daug didesni, kuomet reikės su- taisyti gatves ir tiltus, kuriuos vanduo smarkiai apardė. Kai kurios dirbtuvės buvo apsemtos vandeniui ir iš tos priežasties panedėly, t. y., 7 d. lapkričio, visai negalėjo dirbti. Nieks neatmena praelytėje tokio užlie- jimo vandens.

A.L.D.L.D. 44-tos Kuopos Susirinkimas

Draugai ir draugės, ALDLD. 44 kuopos mėnesinis susirinki- mas įvyks 27 d. lapkričio, 2 val. po pietų, rusų klube, 340 Central St. Visi kuopos nariai privalo atsilankyti į šį susirin- kimą. Apart kitų dalykų, du klausimai turime labai svarbius ir tegali būti išristi tikiai skait- lingesniame susirinkime. Todėl šios dienos nepamirškite ir kai- po draugijos nariai atliktie kiekvienas savo užduotį atsilan- kydami į kuopos susirinkimą. Atsiveskite naujus narius. Atsi- veskite ir šiaip gerus žmones. Mūsų apšvietos draugija nie- kam durų neuždaro. Mūsų sim- patikai gali dalyvauti su mumis ir mūsų pasikalbėjimuose pra- leisti smagiai laiką. "Laisvės" ir "Vilnės" skaitytojai ypatin- gai yra kviečiami dalyvauti su mumis sykiu.

J. M. Kavsonas.

DENVER, COLO.

Denverio miesto lietu- viai remia Kolorados mainierių streiką. Lapkričio 6 d. laiky- tame susirinkime SLA. 175 kp. iš izdo paaukojo \$10.00. Tą pačią dieną atsibuvo susir- rinkimas ir ALDLD. 3 kp., kurio iš izdo taipgi paaukojo mainieriams \$10.00.

Taipgi buvo paduotas inesi- mas, kad braukti laukan iš draugystės tuos narius, kurie dirba laike streiko. Vienbal- siai likosi išbrauktas iš ALDLD 3 kp. Benis Luinis, kuris gy- vena Walsen, Colo.

Šiame sezone pas mus jokio veikimo nesiranda, nes mainie- rių streikas irgi atsiliepia ant mūsų veikimo.

Čia kelis kartus kalbėjo ką tik sugrįžęs iš Sovietų Rusijos Frank Palmer. I jo prakalbas žmonių lankosi skaitlingai. Kar- kurie atsilankiusieji turi daug nusistebėjimo, kai išgirsta tei- sybės žodį apie Sovietų Rusijos darbininkų pirmynę. Perto- to mėnesio pabaigoje čia kal- bėjo ką tik sugrįžęs iš Chini- jos d. E. Browder. Žmonių atsilankė neperdaugiau, bet atsilankiusieji buvo užganėdi- ti, nes gerą lekciją davė apie Chinijos žmonių gyvenimą ir jų dabartinę kovą. Laike prakalbų aukų surinko mainie- riams \$27 su centais.

ALDLD. 3 kp. Koresp.

Reikalanga Greita Parama d. Petru Matauskui

Jau per porą istisų metų drg. P. Matauskas negauna nei mažiausios finansinės pa- ramos, o vietinės draugystės yra labai mažos nariais, kad galėtų palaikyti nelaimėn pa- tekusį draugą. Prašau drau- gystę bei pavienių draugų pa- aukyti kelis dolerius del drg. P. Matausko, kuris randasi žy- dy džiovininkų sanatoriume. Paskutinėmis dienomis jis su- sirgo gana sunkiai. Yra tokių dienų, kad ir iš lovos neišlipa. Lapkričio 6 d. pinigų turėjo tik vieną dolerį. Pinigus su- vartoja del nusipirkimo maisto ir t. t. Jo antrikas: P. Ma- tauskas, 8000 E. Montview Blvd., Denver, Colo.

ALDLD. 3 kp. Fin. Sekr. M. Petrulis, 120 Xavier St.

Haverhill, Mass.

Moteris Neteko Darbo, Tai Vyras Nusizudė

Lapkričio 4 d., Nellie Woi- dyla gavo žinią nuo savo darbdavio, kad del josios darbo daugiau jau neturis ir ji galinti eiti namo. Žinoma, nors del jos buvo nesmagi žinia, bet ką darysi, turėjo išpildyti darbdavio įsakymą.

Tik spėjo moteris pareiti į stubą ir padejuoti savo vyrui, kad darbo neteko, tuojaus jos vyras, Anton Woidyla, pradėjo ją mušt. Kada A. Woidyla pradėjo mušt savo moterį už netekimą darbo, tai namuose pasidarė nemažas riksmas, kuris privertė Frank Masą, toje pačioje stubejė gyvenantį, ateiti ir pasitvairauti, kame prie- žastis.

Tik spėjus F. Masai iesti į A. Woidylos stubą, pastarasis pasigriebė "blackjack" ir puo- lė ant F. Maso. F. Massa, pamatęs, jog grėsia pavojus, kuogreičiausia nešinosi iš A. W. stubos, taipgi pasiėmė ir A. W. moterį, nes bijojo, kad vyras nenužudytų, kuris buvo gerokai įkaušęs.

N. Woidylienė išbuvo pas F. Masą iki dviejų nakties ir grįžo į savo namus, manyda- ma, kad jos vyras užmigo, nes stuboj nesigirdėjo jokio lermo. Bet, priešius prie durų, negalėjo iesti, jos buvo uždarytos ir pajuto gazo smarvę. Tuomet ji per langą ilindo į vidų ir rado savo vyrą negyvą.

Tuoju tapo duota žinia poli- cijai, kuri pribuvo su tam tikrais įtaisais ir bandė atgai- vinti, bet paauktas del. Myron Livingston pasakė, kad jis miręs ir uždykų yra daromas bandymas atgaivinti. Vėliaus buvo pašauktas antras, dr. F. W. Anthony, tas pripažino priežastį mirties, užsinuodiji- mas gazu.

Turiu pasakyti, jog dabar moterį vedusių yra sunkus gyvenimas. Jeigu netekai dirbtuvėje darbo, o nenori savo vyro netekti, tai negali grįžti į namus, iki negausi an- tro darbo.

Kada vyrai, netekę darbu, girtuokliauja per dienas ir naktis, tai jųj moterys "turi" tylėti. Bet kada moteris ne-

JUOKAI NE JUOKAI



Jis Greičiau Pasimatys su Dievu

Kytruolė.—Duok man \$50, tai posmert pas dievą rasu. Gudruolis.—Well, panaite, aš esu 20 metų senemis už ta- ve; tai greičiau aš pats su vie- pačiu pasimatysiu ir jam ypa- tiškai pinigus perduosiu.

Kas Sakė, kad Leidė?

Važiuoja gatvėkaryj stalin miltaveidė ir dairosi į vyrą. Vienas iš jų atsistoja ir sako: —Prašau sėstis, leide. —O iš kur tu žinai, pra- keiktas durniau, kad aš leide? Aš duoną valgau ne iš leidū- kumo.

Kunigo Pamokslas ir Prisakymas

Lietuvoj, Garliavos klebonas sakė pamokslą, prisiminė ir a- pie prisakymą "Nevošk". Pamokslas buvo labai nu- bodus, ir žmonės pradėjo nek- dintis laukan.

Klebonas susigriebė ir suri- ko: "Kas dabar išėina iš baž- nyčios, tai to sąžinė nerami. Jis jaučiasi esąs vagis."

Baileisni žmoneliai pabijojo, kad jie nebūtų paskaityti va- gimis, ir apsibuvo bažnyčioje iki pamokslų pabaigai. Kitą sykį kunigėlis pradėjo kalbėti apie paleistuvystę. Vis ta pati nuobodžių pasaka, ir vėl žmonės urmu laukan. Tai jis ir čia pakyst su tokia gud- rybe: "Kas eina iš bažnyčios, tai, reiskia, jis yra paleistu- vis."

Bet žmonės jau jė neklausė, o kai kurie atsakė: "Jeigu taip, tai tu pats pirmas tur- tum ieseit iš bažnyčios."

Plaukai, Kur Nereikia Užėinu į Kafeteriją ant Flushing Avenue ir Broadway, Brooklyne, ir klausiu patar- nautojį apie vieną pudingą. Patarnautojas atsako:

—Čia yra tapioka pudingas su vaisiais. Labai geras val- gis. Valgyk jį, tai užaug- plaukai ant dantų.—Ir žengia, kaip arklys, juokdamasis.

—Kuriems perkūnams plau- kai reikalingi ant dantų—aš atsakau.—Kad tu toks valgių specialistas, tai kodėl nepasi- renki tokio maisto, kad užaug- tų plaukai ant tavo plikos gal- vos, kur jį reikalingesni, ne- kaip ant dantų?

Karai į Maspethą

Vieną naktį buvo didžiai priliję; o tokiuose atsitikimuose "sustokina" gatvėkariai į Maspethą. Vietoj 15 minučių, gatvėkaris murdosi apie 2 va- landas, trukčiodamas ten ir at- gal.

Gatvėkaryj policinamas irgi pradeda keikt tą gatvėkarių kompaniją; o girtas airis pa- silenkia prie jo ir sako: —Klausyk, čyf. Kas kas, bet tu, tai neturėtum keikt, nes visada važinėji uždyka. Krienas.

Kiek Lėsuoja Karvės Užlaikymas Amerikoj

Kaštuoja 164 doleriai lai- kyti karvę vienus metus; o gaut 100 svarų pieno iš jos lėsuoja \$2 ir 8 centai. Ta parodo skaitlinės, surinktos nuo 37 ūkių Du Page, Cook, ir Mc Henry apskrčiuose Illinois valstijoje, kur pientai dirbo drauge su Illinois U- niversiteto Zemdirbystės Kolegija, tuos faktus be- rinkdami.

Daugiau, kaip pusė virš- minėtų išlaidų eina karvės pašarui, o 22 nuosimtis iš- leidžiama žmogaus darbu; liekamai pinigai—visokiams kitoms išlaidoms.

F. L. I. S.

tenkė darbo, tai vyrai tuojaus puolasi mušti. O jeigu nega- na progos savo moterį sumu- ti, tai greičiausiai skubina- nusinuodinti.

Neseniai Vedusi.

LAIKINOJO NACIONALIO PRIEŠFAŠISTINIO KOMITETO VEIKIMAS

Kaip Stovi Ir Ka Veikia Lokaliniai Priešfašistiniai Komitetai

Kiek turio žinių ant rankų, tai iš jų aišku, kad lokaliniai priešfašistiniai komitetai auga kiekvienoje kolonijoje. Sykiu su komiteto augimu ir pats priešfašistinis veikimas darosi svarbesniu ir daugiau įvertinamu. Tuo pačiu sykiu ir patiemis komitetams yra smagiau dirbti, jeigu jų jėgokos auga didyn.

Kad skaitytojai nemanytu, jog aš juos apgaudinėjau, tai paduosiu ištrauką iš drg. P. Traupio, So. Bostono lokalinio priešfašistinio komiteto sekretoriaus, laiško. Štai ką jis rašo:

"I susirinkimą mūsų lokalinio priešfašistinio komiteto, laikyto 27 diena spalio, pasilpina draugija "Vienybė" iš Brighton, Mass., prisuntė 3 delegatus. Vadinasi, draugija prisidėjo prie mūsų lokalinio priešfašistinio komiteto. Minėta draugija turi 325 narius. Tikimės, kad į sekantį mūsų komiteto susirinkimą, kuris įvyks 17 d. lapkričio, dar kelios vietos draugijos prisijus savo atstovus."

Kaip matote, So. Bostono lokalinis priešfašistinis komitetas tik viename susirinkime paugo ant 325 narių. Nėra abejonės, kad sekantiame susirinkime dar paugs.

Turi pranešimų ir iš kitų kolonijų, kuriose lokaliniai priešfašistiniai komitetai paugo, bet apie juos pranešu vėliau.

Shenandoah, Pa., lokalinis priešfašistinis komitetas susideda iš 6 draugijų. Susirinkimus laiko sykiu ir mėnesį. De didžiausiu pastangų įtraukti į priešfašistinį veikimą tas draugijas, kurios dar nėra prisidėjusios prie to svarbaus darbo.

Worcester, Mass., lokalinis priešfašistinis komitetas susideda iš 6 draugijų. Susirinkimus laiko taip tankiai, kaip tankiai yra numatomas reikalavimas laikyti. Komitetas yra pasiryžęs vietas lietuvių darbininkus išjudinti prie priešfašistinio veikimo ir įtraukti naujų draugijų į lokalinį priešfašistinį komitetą.

So. Boston, Mass., lokalinio priešfašistinio komiteto susirinkimas įvyko 27 d. spalio. Apie tą susirinkimą komiteto sekretorius drg. P. Traupis rašo sekančiai:

"Mūsų lokalinio priešfašistinio komiteto susirinkimas įvyko 27 d. spalio. Į susirinkimą atsilankė veik visi delegatai ir rimtai svarstė įvairius bėgančius reikalus, surištus su priešfašistiniu veikimu. Iš svarbesnių nutarimų galiu pažymėti sekančius: (1) nutarta reikalauti iš Laikinojo Nacionalio Priešfašistinio Komiteto, kad jis padarytų atitinkamas blankas aukų rinkimui ir išsiuntintų visiems lokaliniais priešfašistiniais komitetams. Minimas blankas platinant ir kontroliuojant lokaliniais priešfašistiniais komitetams, mūsų nuomone, būtų galima surinkti

nemažai pinigų Lietuvos darbininkų parėmimui; (2) nutarta surengti didelį koncertą Lietuvos darbininkų naudai. Į komisią to darbo atlikimui įėjo šie draugai: A. Taraška, A. Karsokas ir J. Naujokaitis."

Reikalavimas padaryti atitinkamų aukų rinkimui blankų yra padarytas ir Detroit, Mich., lokalinio priešfašistinio komiteto. Laikinas Nacionalis Priešfašistinis Komitetas artimiausiam savo susirinkime tą klausimą apsvarstys iš naujo ir kokius bus tuo reikalu padarytas tarimas, pranešiu per "Laisvę".

Aukos

Per kelis sykius Laikinas Nacionalis Priešfašistinis Komitetas prašė, kad lokaliniai priešfašistiniai komitetai paaukotų iš savo išdų kiek pinigų Laikinam Nacionaliui Priešfašistiniui Komitetui del varymo to didelio darbo pirmyn. Iki šiol į tą atsišaukimą atsiliepė tik 3 lokaliniai priešfašistiniai komitetai. Worcester, Mass., lokalinis priešfašistinis komitetas paaukoko \$10, Detroit, Mich., \$5 ir Bridgewater, Mass., lokalinis priešfašistinis komitetas surengė sokių tam tikslui, nuo kurių liko pelno \$15. Kiti lokaliniai priešfašistiniai komitetai taipgi turi pasirūpinti paremti aukomis Laikinojo Nacionalio Priešfašistinio Komitetai. Kurie neturi pinigų savo išduose, tat gali surengti kokią nors pramogą tam tikslui. Darbas yra didelis ir pinigai yra reikalingi; ypatin-gai dabar, kada jau reikia pradėti rengtis prie visuotinio Amerikos lietuvių priešfašistinio suvažiavimo. Atskiros y-

patos taipgi yra karštai raginamos paremti aukomis Laikinojo Nacionalio Priešfašistinio Komitetai.

Lietuvių Darbininkų Susivienijimas Amerikoje, kuris prisidėjo prie įsteigimo Laikinojo Nacionalio Priešfašistinio Komiteto, jau prisidėjo ir prie jo palaikymo. Tos organizacijos Centro Komitetas paaukoko iš savo išdų \$15 Laikinam Nacionaliam Priešfašistiniui Komitetui. Matysime, ką padarys kitos organizacijos, kurios taipgi yra prisidėjusios prie to komiteto įsteigimo, bet iki šiol dar neprisidėjo prie jo palaikymo.

J. Aleksis, Laik. Nac. Priešfas. K-to Sekr.

BALTIMORE, MD.

Nors bedarbė plečiasi visu smarkumu, vienok mūsų lietuviški boseliai kriaučiai pešasi už bizni, kaip katės pasigavę žvirblį. Jie tamposi ir po teismus.

Jurgis Gabrilavičius laikė kriaučių dirbtuvę su Juozu ir Kaziu Jučiais. Jie visi buvo partneriai. Dirbtuvė nemaža, dirbo apie 60 darbininkų.

Firma Shenaman visą darbą davė Gabrilavičiaus vardu, buvo daug ir dirbtuvę įdėjus savo mašinų ir randą už dirbtuvę mokėjo po \$250 i mėnesį. Bet firma supyko ant Jučių, kad jie nepadarė darbo kaip reikia ir sustabdė davus darbą, atsisakydama ir randą mokėti. Iš tos priežasties tapo uždaryta dirbtuvė neapribotam laikui. Tuomet kito išėjimo nelieka tiems partneriams, kaip tik skirtis. Bet nei vienas nenori išeiti ir nei vienas nenori apmokėti pinigais.

Negalėdami susitaikyti gražumu, nusisamdami advokatus ir viskas atsiduria teisme. Lapkričio 4 d. įvyksta teismas ir teisėjas įsako, kad Jučiai turi užmokėti Gabrilavičiui \$2,000 arba už tiek vertės atiduoti mašinų. Jučiai nesutiko užmokėti, todėl abiejų pusių advokatai nuėjo į dirbtuvę ir prikabinėjo korteles prie mašinų, kurias turi teisė Gabrilavičius pasiimti.

Lapkričio 7 d. Gabrilavičius nusisamdo vežimus ir nuvykęs pradėjo kraustyti tas mašinas, kurios buvo advokatai paskirtos. Atvažiuoja Jučiai ir užsi- puola ant Gabrilavičiaus, kad tas jau krausto mašinas. Kyla ginčai. Jučiai šaukia policiją ir sulauko mašinų vežimą. Vėl šaukiami abiejų pusių advokatai, kurie ir sutauko juos: Jučiai turi užmokėti Gabrilavičiui \$2,000 ir už vežimus, kurie jau buvo nusamdyti ir darbas pradėtas.

Reikia pasakyti, kad kaip Gabrilavičius, taip ir Jučiai yra dideli nachalai ir pas juos negali padirbėti darbininkai. Vietos kriaučiai juos labai gerai pažįsta. Antras dalykas, tai jų dirbtuvė niekad nebuvo umijos kontrolėje. Teisybė, Jučiai reikariais reikalavdavo per unijos raštine darbininkų, o mūsų delegatas siųsdavo, visai nekreipdamas dėmesį, kaip ten darbininkai dirbs, kiek jiems mokės ir tt. Bile tik jis darbininkai suteikia darbą, tai ir gerai, o jeigu jis dirbs ir tik už gūzikus, jam nepašina.

Dabar, nors Jučiai pasiliko vieni, Gabrilavičių prašalino, vienok dirbtuvė stovi uždaryta, negali gauti darbo.

Dabar Gabrilavičius rengia dirbtuvę ant W. Redwood St., 700 bloke ir mano darbo gauti iš tos pačios firmos.

Dar reikia ir tiek priminti, kad keli metal atgal, kuomet J. Bekampis buvo atvykęs į Baltimore organizuoti kriaučių dirbtuves į uniją ir pavyko suorganizuoti, tai daugiausiai vargo turėjo su Gabrilavičiaus ir Jučių dirbtuve. Jau dalykus sutvarkydavo, bet kaip tik išėdavo iš dirbtuvės, tuojau jie vėl viską savotiškai darydavo.

Lietuviškas Skaptukas.

Siauraprotis žmogus ir dausas prō karklus žiūri. Japonų patarlė.

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M.D.
245 West 43rd Street
West of Times Square
NEW YORK CITY
Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomis nuo 11 ryto
iki 1 po pietų ir pagal užimtį

Atrašykite, reikalaudami receptų knygutės delei saldinių darymo ir kepimo

Budweiser
Real Hop Malt Syrup

Griežtai Unijos Darytas Visur pardavinėjamas grosernikui, delikates-seni ir įsėj arimų krautuvninkui

Tai tik žymiausi Amerikos selyklininkai tegali maltui suteiktą Budweiser koapę, kurio nieks nepajėgia sekmingai pamėgdžiot

Visų svarbiausia dalis Budweiser'io Tikrų Apynių Selyklos Sirupe yra tokia, kurios atvirų rinkoj ne-nupirktum už jokią kainą—tai yra sugubumas ir pa-trymas, kuris paeina iš virš 70 metų dirbimo selyklos produktų nepalyginamai geriausios rūšies.

Reikalaukite iš savo krautuvninko Budweiser Real Malt Syrup'o tikruoju ju vardu. Pasigėrėkite tuo ne-nukopijuojamu kvapniu, kurių patraukė prie Bud-weiser Real Hop Malt Syrup'o tuos žmones, kurie buvo jau išbandė visus kitus.

Budweiser
Real Hop Malt Syrup

New York Distributors
(Centraliniai Pardavinėtojai New Yorke)
ANHEUSER-BUSCH
515 West 16th Street Phone: Watkins 6550

SUGEDĖ DANTYS—SUIRUS SVEIKATA
Išsėgaminuojam dykai. Savo darbą garantuojam. Taisome ant imokėsio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer St.)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 5th Ave.)

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ISTAIGA.
salės del Balių, Koncertu, Bė-dlety, Vestuvių, Susirinkimų ir t. t. Pulkus stėičius su naujaisiais įta-lomis. Keturiolis bolių alieys.
KAINOS PRIEINAMOS.
\$49—959 Willoughby Ave.
Tel. 3842 Stagg.

Telephone: Stagg 1533
DR. J. LIEBERMAN
CHIRURGAS DENTISTAS
X-Spindulių Diagnosta
408-410 So. 2nd Street
Kampas Union Avenue
BROOKLYN, N. Y.
Praktika Ištobulina
Dvylika metų toj pačioj vietoj ir jau įžymus rekordas. Manō obalsis yra: Naujovinė denteristerija už vidutines kainas.

SVARBI ZINIA
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau davier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir-kimo aktus ir kitokius raštus. Šiuo čiu pinigūs į Lietuvą, Lenkiją, Rusi-ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokius reikalingiausiu dalyku.
Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti tai dabar geriausia proga lietuviams va-žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jūs y su gimine ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra są-lingas, saugus ir greitais. Ypač mer-ginoms, kaip ir visiems kitiems ke-leivams Kanadoje parūpinu geras apistojimui vietas. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu:
JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomiškam klausime lietuvių nuomonė nesutinka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, ne gincų, bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra geriausi ir labiausiai juos myli rūkyt ne tik lietuviai, bet ir evietimčiai, po vardu JONO—JOHN'S CIGARS po 10c arba Petro ar VYTAUTO po 15c. tai faktas;

J. Naujokas
Brookton, Mass., jau penki metai, ir nuolatų ir savo didelę krautuve ga-bena. Taip pat W. A. Meškūnas, kaipo agentas Scrantone, Pa., o P. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbiamas lietu-vis, Notary Public, rašo taip: J. Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka: rūkyda-mas džiaugiesi.

Daugybė Brooklynje ir kitose miestuose taip dėkavodami už gerą išdirbimą cigarų. Todėl, malonia draugal, savo miestuose pas bizni-rius visur reikalaukite vėrai paminė-tais varda: J. Naujokas: Restoracijose, Užieigose, pas Barberius, Klubuose, ir štoruose. Mes visur prisijūniam ir apmokam paštos lėšas, visur A-merikoje. Rūkykit ir džiaugiesitės.
Naujokų Cigarų Dirbėjai
267 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUT
Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleisti GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriaus tinkamoms, tai yra turintims PUIKIA SVEIKATA?

Jeigu jūs esate nusimine, kodėl neužleiti mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslelės, Skirios, Ieisenėjusių Kraujo ir Nervų Svirimų, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt. Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai reikalinga jį nuodugnai išegzaminuot, išti-riant, sulig reikalo, Kraujų, Šlapumų, Spjaudulius ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tamė skaičiuoj ir X-spindulių. Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu mano supratimu, aš negalėčiau jums pa-gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis
SPECIALISTAS
120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavai-gyti Amerikonisko ar Europijskio Styliaus valgių už įsmę mokestį—eikite į—
Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMA
3139 FULTON STREET
(Kampas Norwood Avenue)
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegato 9652

SKALTYKITE ARGENTINOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ
"RYTOJU"
AR JOS ZINOTE, kad Argenti-noje kuriasi "Tročia Lietuva", kuria bėga Lietuvos imantė tūkstančiai?
AR JOS ZINOTE, kad Argenti-noje lietuvių darbininkai, idant pa-lengvinti savo padėti ir ap-sėdinti plataus pasaulio lėve-vius su vietiniu gyvenimu, dar-bininiškiu judėjimu, uždariaus etc., leidžia savo laikraštį "RYTOJU".
AR JOS ZINOTE, kad "Rytaju" yra pilnas žingėdžių raštų—žinių ir straipsnių—apie Ar-gentinos lietuvių gyvenimą.
JEI TU NEZINOTE, tai greiči si-sirašykite savitrašį "RYTO-JU". Tuomet: sužinosite viską, "RYTOJUS" plačiai rašo apie darbus, darbininkų judėjimą, lietuvių būklę, jų organizaciją ir t. t. "Rytoju" ramte laikis iš viso pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstijų lietuvių darbininkas turi įsigyti šį laikraštį ir sužinti, kas daro "Trečiojo Lietuvos".
Kaino metams \$3.00; pusl metų \$1.50.
Prenumeratas atsiukite sekun-čiu adresu:
"Rytojus"
Puentequito 2333, dep. 2, BUENOS AIRES, Republic Argentina

Tel. Juniper 7878
PRANEŠIMAS VISUOMENAI
Kas su Angeli Bieliauskas žini darysit, tai niekadoms nesigru-dinsit. Aš parengiu su nau-jausios mados parengtiną, duodu viską, kas tik reikalinga del šermentų. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—gū-nos šermentų.
ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue
MASPETH, N. Y.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue
MASPETH, N. Y.

A. M. Metelionis.

DIEVAI

(Tąsa)

Šitas viskas buvo žmogui nesupranta-ma, todėl jis ir skaitė tatau kokių naujų bei dievų darbu. Dar daugiau, tai dvasios ir nežinomos ligos; dideli šalčiai, tai vė karščiai, kurių auka žmogus buvo; tamšios naktys jį baugino; gi užmigus įvairūs sap-nai jį aplankydavo, ir tas dar daugiau da-vė jam pamato manyti, kad tas viskas ta nematomų dvasių darbas.

Visas nelaimės, ligas, nepasisekimus žmogus skaitė pikty dvasių užleistais arba velnių darbais, gi visus pasisekimus, lai-mes, sveikatą ir tt. žmogus skaitė gerų dvasių arba dievų darbu.

Žmogus įsivaizdindavo, kad tos dva-sios turi nelygią galią; vienos iš jų turi ne-aprubežiuotą galią ir tvarką visas kitas dvasias. Todėl žmogus ir stengėsi gauti simpatiją tų galingų dvasių, savo maldavi-mais ir aukomis.

Šita mintis buvo be išimties pas visas taip vadinamas laukines gentis.

Per šimtmečius visos tautos manė, kad ligoniai ir bepročiai tai turi savyje pikty dvasia, kuri juos kankina. Tų laikų gydy-tojai—kunigai stengdavosi tas dvasias iš ligonių išvaryti. Būdavo kunigai surengia prie ligonio didžiausią sumisimą, bildesį, idant tuo būdu išvyti pikty dvasia; triūby-davo ragais, mušdavo barabanus, barškin-davo įvairius irankius ir šaukdavo bei spjgdavo, kaip kas tik išgalėjo. Bet jeigu ir po šitų ceremonijų ligonis nepasveikda-vo, tai tada kreipdavosi prie galingesnių dvasių pagalbos.

Jau tais laikais žmogus žinojo, kad prašymais ir dovanomis-aukomis galima kitą žmogų perprašyti bei gauti jo simpatiją; tai ta patį pradėjo praktikuoti ir su dva-siomis, dievais. Kuo auka žmogui buvo brangesnė, tuo jis daugiau manė, kad die-vui tikty. Būdavo, kad žmogus su skau-dancia širdžia neša savo vienintėlį kūdikį, kaipo auka, ant laužo sudeginti arba žvė-rims sušerti, ir tuo manė bei tikėjosi gauti dievų malonę.

Taipgi apie tą laiką atsirado žmonės, kurie pradėjo skelbtis, kad jie turi artimus ryšius su dievais, matomais ir nematomais, ir jie tarjininkauja tarp dievo ir žmogaus. Čia žmogus tam patikėjo ir pradėjo aukas ir prašymus dievams siųsti per kunigus. Dar to negana; žmogus pradėjo manyti, kad jeigu kunigas turi tokius artimus ry-šius su dievu, tai, tur būt, ir kunigai turi kiek nors to dieviškumo; už tat ir užlaikė kunigus kuo geriausia ir, jau net kuniga-pamatę, pradėjo pulti ant kelių ir klūpsčioti.

Iš biblijos aprašymu, tai senovėj pikty dvasių—velnių buvę tiek daug, kaip kad šiais laikais vasaros metu būna musių apie mėsinvijas.

Čia kalba ne koks paprastas muzikas, bet dievo sūnus, Jezus, kuris pasakoja, kaip jis vaikęs velnius iš ligonių ir tt.

Sv. Mateušas savo evangelijoj sako:

"Bet ant vakaro atvedė pas jį (pas Jezų) daug velnių pristotų ir jis dvasias iš-varė žodžiais ir visus ligonius išgydė." To-iaus: "Ir jam iškakus-išėjus Anošai marių į žemę Grūgezinų, atbėgo jam priešais du velnių pristotų; tuodu iš kapų išėjo ir la-pai smarkūs buvo, nei vienas žmogus tuo čeliu negalėjo eiti." Ir dar toliaus randa-ne, kad tie du velnių apstėsi prašė Kris-taus, idant jis išvartyt iš jų velnius; gi tuo pačiu laiku velniai prašė Kristaus, kad je-gu jau jis vartyt juos iš tų žmonių, tai kad uvartyt juos į kiaules, ką, žinoma, Kris-tus ir padarė: visus velnius iš tų dviejų monių suvarė į bandą kiaulių, o tos kiau-čės, tur būt, iš džiaugsmo, sykiu su velniais usoko ir ežera ir nusiskandino. Likęs bied-nas tų kiaulių skerdžius grįžta į miestą ir praneša tą šposą gyventojams.

Beskaitydami bibliją, randame, kad ir patį dievo sūnų Kristų tas velniukas pusė-inau prišokino ir iš jo šposų pridarė. Sv. Mateušas (perskyrime 4) sako: "Po to Je-zus buvo dvasios nuvestas į pūscia, kad vel-nio gundinamas būtų. Ir kad keturias dešimtis dienų ir keturias dešimtis naktų pasninkavęs, buvo išalkęs. Ir gundintojas atėjęs pas jį ir sakęs: jei esi dievo sū-nus, čai liepk, kad tie akmens į duoną pavirstų. Bet Jezus atsakydamas taręs: parašyta y-ra, ne vienutėliai duona žmogus minta, bet kožno žodžiu, iš dievo būtnos išeinančiu. Po to vedęs jį velnias į šventąjį miestą ir pastatęs ant bažnyčios bokšto ir sakęs Je-zui: jei esi dievo sūnus, tai nusileisk,—šok žemyn, nes tai parašyta yra: jis savo an-gelams įsakys apie tave ir jie nešios tave ant rankų, kad neįtrenktum į akmenį savo koją. Tai atsakė jam Jezus: vėl parašy-ta yra: negundyk dievą savo viešpatį.

Čia sakoma, kad Jezus buvo velnio die-vas bei viešpatis.

"Vėl vedė jį velnias ant labai augšto kalno ir parodė jam visas svieto karalystes ir jų stovį. Sakė jam: tai vis labą duosiu tau, jei prisiklaupęs melsies prieš mane. Jezus jam atsakė: atsitrauk nuo manęs, šė-tone! nes parašyta yra: tu turi melstis die-vo savo viešpaties ir jam vienam slūžyti."

Tik tada susiprato Jezus pavartyt vel-nią, tik po to, kaip velnias pradėjo perdaug jau mulkint savo "viešpatį" ir visai jį ka-muot. Tai tuomet atstojęs nuo Jezaus vel-nias, ir štai angelas atėjęs ir tarnavęs Je-zui, ir taip toliaus.

Krikščionys sako, kad Jezus buvęs die-vo sūnus ir turėjęs dievišką galią. Jeigu jis buvo dievo sūnus ir toks "smart", tai ir ponas velniūktis turėjo žinot, ir vietoj "monkintis" su dievu jis būtų turėjęs Je-zų garbint. Tačiau, velniukas tą galingą ir visaižinantį dievo sūnų, pasiėmęs už kal-nieriaus, užsinešė ant bokšto viršaus ir lie-pė šokti jam žemyn.

(Tąsa bus)

VIETOS ŽINIOS

"DAILY WORKER" ISKĖLĖ AIKSTEN SUNYBĖ

Hearsto kapitalistiniai did-lapiai jau kelinta diena spaus-dina neva dokumentus, kurie parodo, kad Meksikos valdžia apmokanti Nicaraguos libera-lams kovoję prieš Jungtines Valstijas. Bet dabar "Daily Worker" komunistų angliskas dienraštis, iskėlė aikstėn di-džiausią tų laikraščių sunybe, faktais parodydamas, kad tie dokumentai yra suklastuoti, niekšų padirbti, idant sukelti Amerikos žmones prieš Meksi-ką.

Pasirodo, kad milijonierius Hearstas turi įvedęs daug pi-nigų į Meksikos žibalo pramonę ir todėl šėda visas pastan-gas, kad sukurstytų Jungtines Valstijas prieš Meksiką ir pa-skui per karą ją užgriebti.

VAIKŲ DARBAS NEW YORKO EASTSIDEJ

New Yorko Sveikatos Susi-vienijimas Kovai Prieš Džio-vą paskelbė savo raportą apie sa-lygas New Yorko eastsidej gy-ventojų. Tai be galo idomus raportas.

Susivienijimas tyrinėjo 2,000 darbininkų vaikų, berniukų. Iš tų dviejų tūkstančių, tikait 223 buvo normališki, tai yra, sveiki; 620 turi kokį nors vie-ną trūkumą sveikatos žvilgs-niui; 645 turi du trūkumus; 374 turi tris trūkumus; 135, nuo keturių iki šešių. Vadinasi, tikait maža dalėlė darbininkų klases vaikų tų susikimsusioj miesto dalyje tėra sveiki, o vi-si kiti serga vienai, ar ki-taip.

70 Valandų Darbas

Ir kur gi tau tie vaikai bus sveiki, kuomet vos spėjus iš lopsio išlpti, jie verčiami duo-ną sau užsidirbti. Susivieni-jimas atrado, kad vaikų darbo valandos, vidutiniai imant, yra 70 į savaitę. O darbo sąly-gos baisiausios, sveikatai labai pavojingos.

Tai tokie dalykai dedasi pasaulio didžiausiam ir turtin-giausiam mieste. New Yorko turčiai neturi kur dėti savo skarbu, o vargšai, kurie tuos skarbus sukrovė, gyvena di-džiausiam skurde.

VALDŽIA DARBININKAMS ATSIMOKA

Kai buvo rinkimai, tai di-džiama New Yorko darbinin-kų savo balsus atidavė arba už demokratus, arba už re-publikonus. Vadinasi, jie is-rinko kapitalistinių partijų at-stovus. Ir tie ponai dabar val-do miestą.

Bet ką jie davė ir duoda darbininkams? Ar nors bis-kučiu darbininkų būvis pagė-rėjo? Ar nors truputį dar-bininkų gyvenimas palengvė-jo? Nieko panašaus. Dar juo tolyn, tuo žiauresnė ca buržuazinė valdžia. Be jokios atodairis areštuoja ir kalina streikičius. Indžionkinus vie-ną po kitam išduoda prieš u-nijas. Trempia po kojū net ir tas paprasčiausias darbininkų teises. Darbo nėra. Tūkstan-čiai darbininkų vaikstinėja gatvėmis be darbo. Jų ryto-jys labai tamsus. Valdininkai jų likimo visai nepaiso.

Tai taip New Yorko demo-kratai ir republikonai atsimo-ka darbininkams, kurie laike rinkimu už juos balsavo. Lai-kas darbininkams susiprast ir atsikratyt nuo įtakos kapita-listinių partijų.

Politikas.

UZ PRIZADEJIMĄ NASLĖ GAVO \$7,000

Naslė Kastner, 25 metų am-žiaus, su 3 kūdikiais, buvo pa-traukęs J. Steina į teismą už prizadėjimą vesti ir pametimą. Jinai reikalavo \$25,000 už su-vedžiojimą, bet teismas pritei-sė jai \$7,000. Tai visgi ge-riau, negu nieko! Steinas yra ženotas. Su vie-na pačia persikyręs, o su kita gyvena.

Kur yra žuvų, ten turi būt ir vandens. Japonų patarlė.

Daug lengviau yra žmo-nes apgauti, negu priversti juos juoktis. Franciūzų patarlė.

CARNEGIE, PA.

Tai ir vėl neunijiniams ang-liakasiams (streiklaužiams) nukapoję mokėstį. Tai tik po-ra savaicių praėjo, kaip Pitts-burgh Coal Co., pasigerindama savo geradariams streiklau-žiams, nukapoję uždarbį. Bet šiomis dienomis ir Pittsburgh Terminal Coal Co. tą patį pa-darė. Ši kompanija jau tre-čią kartą bėgyje 7 mėnesių sa-vo "darbininkams"-streiklau-žiams nukapoję algas. Dabar ši kompanija moka sekanciai: po pikiu 85c už toną (2,000 svarų); po mašina 58c; dieni-niams nuo \$4.50 iki \$6.25. Bet tik nepasako, kurie streiklau-žiai gaus po \$6.25 į dieną, kad mušeikos? Unijos skalė yra už toną: po pikiu—\$1.11; po mašina—77c; dieni-niams nuo \$7.25 iki \$7.50; lauko pu-sėj dirbantiems nuo \$6.60 iki \$7.10. Žinoma, angliū baro-nai ant to neapsistos, jie ka-pod dar daugiau, jeigu tik už-tekinai gaus streiklaužius. Prie didelio skaičiaus streik-laužių jie gali mokėstį numesti iki dviejų centų už bušelį, ar-ba 52c už toną po pikiu, kaip buvo suvirš 20 metų atgal; to darbininkai iš plėšikiškų kapita-listų gali gana greitai susi-laukti. Žinoma, jeigu angliakasiams nukapoję algas, tai jie neaplenks nei dirbtuvių darbininkus, ir jiems algas apkrat-tytis. Taigi, jau neunijiniams angliakasiams nukapoję suvirš du dolerius į dieną, o pragy-venimas nei kiek neaptinga. Ir kaip darbininkai gali su šeimynomis gyventi, dar gi ne pilną laiką dirbdami?

Yra draugų darbininkų, kurie mano, kad dabar kapitalis-tams pavyks unija sulaužyti, tai darbininkai susiorganizuos geresne. Tai klausimas, kaip pavyks suorganizuoti, ar ka-pitalistai daleis prie to. Mes matome, kas šiandien dedasi Coloradoj, kur priešais strei-kuojančius angliakasius išsta-tyta visas valdžios ginkluotas aparatas su naujausios mados karo įrankiais, kur neleidžia nei susirinkimų laikyti, nors šios salies konstitucija garan-tuoja visiems laisvę susirinki-mus laikyti. Taigi organizuo-jant naują uniją, reikėtų pa-nešti labai daug aukų, prisie-lyti vieniems paaukoti savo gyvastį, o kitiems visą amžių pūti kalėjimuose. Bet darbininkai to neturi bijotis ir jie nebijo; jie kovoja ir kovos iki galutinai išliuosuos darbininkų klasę iš kapitalizmo vergijos.

Žinoma, kapitalistai negalė-tų darbininkams mokėstį nu-kapoti ir unija sunaikinti, jei-gu pas darbininkus būtų vienybė, jeigu jie negautų strei-klaužius. Bet dabar, kaip ma-tome, jie gauna to tamsaus gaivalo—streiklaužius, ir jie ant šito gaivalo atsiremia prie-šais organizuotus darbininkus. Ne tik jie atsiremia prieš dar-bininkus, bet stengiasi visas darbininkų unijas sunaikinti ir įvesti begėdišką baudžiavą. Taigi, kaip matome, streiklau-žiai yra didžiausias priešas or-ganizuotų darbininkų. Bet at-siranda tokių, kurie save skai-tos "susipratusiais" darbinin-kais ir turi labai artimus ry-šius su streiklaužiais, arba su jais draugauja ir juos užtaria. Kaip, pavyzdžiui, čia, Carne-gie, lietuvių tarpe atsirado net 4 streiklaužiai, 2 iš jų metė streiklaužiaivę, pabėjojo, kad iš draugių neimstų, bet 2 dar ir dabar tebestreiklaužia-ja. Apie streiklaužius dar ne-senai aprašė drg. E. K. Š. "Laisveje," gana teisingai pa-minėdama tų žmonių užpelnę-tus darbus. Bet atsirado tulas žmogus, "Č." kuris galutinai pasinėręs į mensevizmo dum-blyną, ir pradėjo kelti rikks-mą, kad būk neteisingai apra-šė. Mat, pavadinio streiklau-žiais. Kaipgi kitaip streiklau-žį gali vadinti, jeigu ne užpel-nytu jo vardu?

Reikia pasakyti, kurie skai-tosi save dideliais unijistais, o išreiskė gilia užuojautą strei-klaužiams ir išėjo prieš drg. E. K. Š., ypatinai mensevikas "Č." sušilęs advokatauja strei-klaužiams.

J. Gataveckas.

Parodo didelę stoką pro-tingumo rast atsakymus klausimams, kurie yra ne-atsakomi. Franciūzų patarlė.

Sumuštus kareivis ir kar-ko šakelės bijosi. Japonų patarlė.

PHILADELPHIA, PA.

Per prakalbas lapkričio 6 d. surinkta aukų \$40.00. Au-kojo sekanti: F. Medoll \$5; J. Urbonienė \$2.00; Doktoras Stankus, J. Kutra, A. Marcin-kevičius, S. Kulaitis, J. Valu-konis, J. Samulionienė, R. Ver-sys ir A. Smitas po \$1.00; Smulkių surinkta \$25. Viso labo \$40.

Varde politinių kalinių tariu visiems aukotojams sirdingą aciū.

F. Linkus.

A. P. L. A. REIKALAI

A. P. L. A. CENTRO KOMITETO, SKUNDŲ IR APELIACIJOS KO-MISIJSŲ IR KUOPŲ SEKRE-TORIŲ ANTRASAI

Centro Komitetas Pirm. J. MILIAUSKAS, 626 Woodward Ave., McKees Rocks, Pa. Vice-Pirm. D. P. LEKAVIČIUS, Box 52, Finleville, Pa. Sekr. J. GATAVECKAS, 109 Cress St., Carnegie, Pa. Izd. J. YESADAVIČIUS, 538—3rd Ave., Parnassus, Pa. Izd. Glob. W. STACINSKAS, 2310 Sarah St., S. S. Pittsburgh, Pa. Izd. Glob. J. SVIPAS, 1521 Victor Ave., Arnold, Pa. Izd. Glob. A. PETELIČNAS, (?) Parnassus, Pa.

Skundų ir Apelelijos Komisija M. L. BALČIŪNAS, P. O. Box 128, Thomas, W. Va. ED. E. SHAPUTIS, 11343 Cardoni Ave., Detroit, Mich. F. RODGERS, 312 Oregon St., Carlis Sta., Pitts-burgh, Pa.

Kuopų Sekretoriai 2—K. Zabela, 3403 W. Carson St., Pittsburgh, Pa. 3—P. Liepas, R. F. D. 8, Crafton Branch, Pa. 4—F. Pikšris, 1331 Peñn Avenue, Pittsburgh, Pa. 6—D. Bunkūts, 1009 E. 74th St., Cleveland, Ohio. 7—Geo. Braknis, 704 Washington Ave., Braddeok, Pa. 8—W. Stačinskas, 2310 Sarah St., S. S. Pittsburgh, Pa. 9—U. Načajienė, 1815 Kenneth Ave., Arnold, Pa. 10—J. Albauskis, 1503 Wentworth Ave., Chicago Heights, Ill. 11—D. P. Lekavičius, Box 52, Finle-ville, Pa.

12—J. Kinderis, 439 Maplewood Ave., Ambridge, Pa. 13—A. Miliūšis, Box 151, Vestaburg, Pa. 14—R. Beniūšis, 911 James Avenue, North Braddock, Pa. 15—P. Kavaliauskas, 3 Todd Street, Woodlawn, Pa. 16—A. Besasparis, P. O. Box 40, K. L. Aliquippa, Pa. 17—T. Treinauskas, P. O. Box 163, E. Pittsburgh, Pa. 19—J. Preikša, Box 201, Minden, W. Va. 20—L. Mančius, P. O. Box 374, Slo-van, Pa. 21—J. A. Lingevičius, P. O. Box 528, Westernport, Md. 22—Jg. Degulis, 147 Thames Street, Brooklyn, N. Y. 23—M. L. Balčiūnas, P. O. Box 128, Thomas, W. Va. 24—D. Vaitkus, 2514 Kooper Street, Youngstown, Ohio. 25—V. Peža, 242 S. Division Street, Buffalo, N. Y. 26—A. Dambrauskas, 224 E. Maha-noy Ave., Girardville, Pa. 27—P. Kukcinavičius, P. O. Box 221, Wilsonville, Ill. 28—J. Džikas, P. O. Box 105, Frum, W. Va. 29—J. Carvellis, Box 2, Coal Center, Pa. 30—J. Leonaitis, 107 N. Duquoin St., Benton, Ill. 31—T. Dabulskis, P. O. Box 301, Fayette City, Pa. 32—J. Katinis, 1855 Northampton St., Easton, Pa. 33—E. Štakus, 1256 Scribner Ave., Grand Rapids, Mich. 34—J. Audiejaitis, Box 113, Royaltan, Ill. 35—K. Bagdonas, N. Vine St., Sha-mokin, Pa. 36—J. Peciellūnas, 1009 S. Hobson St., Akron, Ohio. 37—K. Urmonas, 1445 Western Ave., N. S. Pittsburgh, Pa. 38—R. Yuškauskas, Box 253, West Frankfort, Ill. 39—J. Cebanauskas, 330 Park Ave., Collinsville, Ill. 40—J. A. Antanavičius, 924 Snyder St., Akron, Ohio. 41—J. Gusevičius, Box 400, Bend, Ill. 42—S. Palasky, Box 103, Buckner, Ill. 43—J. Kuras, 930 Williamson Street, Saginaw, Mich. 44—A. J. Briedis, P. O. Box 606, Zeigler, Ill. 45—J. V. Savukaitis, P. O. Box 262, Cuddy, Pa. 46—P. Rasimov, Box 14, Blanford, Ind. 47—S. Tvarijonas, 2740 Vinewood Ave., Detroit, Mich. 48—A. Malinauskas, P. O. Box 246, Minersville, Pa. J. GATAVECKAS, A.P.L.A. Sekr.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tės praktikinę mediciną ir primėnėjimą pacien-tų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS: Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

STEBĖTINA PROGA

Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudsono upe, tarp New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervaziuoti iš vieno miesto į kitą ir atgal. Kas tilpai padarė del Brooklyno ir Queens, ta tunelis ir tiltas padarys del Jersey. Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebėra žemos, taip kad galėtum pasipelnyt ateičij. Didelis skaičius lietuvių jau pasinau-dojo šiuo puikiu pasiūlymu.



Imokėjus truputiuką pinigų iš pradžios, galėsite apsipirkt namą arba lotus, kurie randasi gražia-jame Wayne, N. J., ties pat sto-čia, į kur iš New Yorko jūs gali-te nuvažiuot, mūsų specialiu traukiniu, per 33 minutes iš viso; ta vieta randasi tikait už keleto mylių nuo Patersono ir Newarko. Mes savo kaštais ten nuvešime jus su jūsų šeimyna ir su jūsų draugais. Užteikite į mūsų ofisą, o mes jus uždėk nuvešime ir viska parodysim.

Specialis traukinys iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedėlied-nį, 10:45 A. M. Naudokite žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus išmainytas ant reguliario tikieto del važiuojimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY SUBURBAN PROPERTIES 38 Park Row NEW YORK 145 Nassau St.

KREIPKITES Į A. LESNIAUSKAS

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J. To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY

Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M. Including Sundays and Holidays

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 38 PARK ROW ROOM 316 Phone Cortland 8823-4-5

This Ticket Exchanged At BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 38 Park Row Room 316 New York City

JUOZAS KAVALIAUSKAS Lietuvis Graborius IR BALSAMUOTOJAS Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nulūdimu valandoje prašau šauktis prie manęs. 1439 So. 2nd Street PHILADELPHIA, PA. TELEFONAI: Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. M. TEITELBAUM, Manadžeris Naujai perdirta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su SVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU ir mažesniu Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vonijos kambarys. Didelis, Oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ MOTERŲ DIENOS yra Panėdėliais ir Utarninkais. Panėdėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. dieną iki 12 val. nakties. 29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE. BROOKLYN, N. Y. Telefonas Pulaski 1090

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYGLĄ-RESTAURANTĄ Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skoniu. Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitikrinkite. YALE RESTAURANT 540 Grand Street, Brooklyn, N. Y. (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

SENIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! URBO LAX TABS (25 centai už skrynūtę) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogų pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URONAS Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411 Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. AS žemiau pasirašęs, siūdu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėst man prisijūti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas _____ St. or Ava. _____ No. _____ State _____ Miestas _____

CHRONISKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ PASEKINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS AS suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkietimuose, Neryų Ligose, Skūros Išberimuose, Chroniskuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpėjime; ligose Pūsles, Inkstų, Šlapimosis, Reumatizmo, nesveiku-muose Škiivio, Zarų ir Krūtinės. Nežūrinat, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AS GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapumo išegaminavi-mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo ištyrimai. PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus 110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIONIAMS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Tel. Triangle 1450 LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiks-lus įvairiomis spalvomis. At-naujina senus ir kraujavus ir su-daro su ameriko-niškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės žiaui adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Ar Nori Valgyti Gerą Duoną? Jeigu taip, tai imk duoną iš Garso Keptuvės Seniausia Įstaiga Turėdami kokį nors usakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mūsų Duoną siūnčiame ir į kitus miestus. Savininkai W. MASIULEVIČIUS IR A. SHRUPSKI 209 Bedford Avenue BROOKLYN, N. Y. Tel Greenpoint 2376

Tel. Stagg 4489 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsanduo au-tomobilais ir karais vevelijoms, krikščionoms ir pasivaikėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UZ 60 CENTU

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertes tūkstantio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikia, jeigu jis yra apim-tas kokios nors ligos bei vidurių su-gedimo? Toks žmogus yra susirau-kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu-nų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštin kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jaučies esąs apimtu kokių nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtų li-gų ir atgrauk savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sekantių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemali-mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių skaudėjimo, patūkimo, duselio (asthma), peralimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukių silki-mo, pleiskany, šlapimosis lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 6c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti neryų surimą, galvos skausmas, ūžima ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 86c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Neryų Preparatus." Neryų li-ga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Neryų Preparatus ušbėgia tai li-gai kolia ir suteikia žmogus ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių parduotinėjai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS 25 Gillst Street, Spencerport, N. Y. Telephone Stagg 0783

J. LEVANDUSKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

VIETOS ŽINIOS

MORININKAI GELBES I.R.T. DARBININKAMS

Mūrininkų unija, kuri turi 60,000 narių, oficialiai nutarė padėti I.R.T. darbininkams kovoti su darbdaviais. Mūrininkai sako, kad jie visais būdais padės savo broliams susisiekti su darbininkams susiorganizuoti į darbo uniją. Jie taip pat dėsi visas pastangas prikalbinti ir kitas unijas, kad jos ateitų pagelbėti I.R.T. darbininkams.

Tai jau lygiai kelinta didelė unija išsireiškia už I.R.T. darbininkus. Tuo tarpu I.R.T. kompanija įsiekė indžionkūm prieš visą Amerikos Darbo Federaciją, idant uždraustų jai kaip nors padėti darbininkams susiorganizuoti į uniją.

REIKALAUJA ISTIRTI ŠNIPINĖJIMĄ

Amalg. Ass'n of Train Men unija, kuri nori suorganizuoti I.R.T. darbininkus, kreipėsi prieš valdžios suinteresuotą sistemą. Pasirodo, kad kiekvienas darbininkas yra persekiojamas ir kuris tik nužūrimas su radikališkėmis mintimis, pradedamas persekioti. Unija sako, kad valdžia turi istirti šitą šnipinėjimo sistemą ir padaryti jai galą.

ARESTUOJA STREIKIERIUS GLEBIAIS

Darbdaviai desperatiškai stengiasi sulaužyti streiką New Yorko langų valytojų. Jiems pagelbon atėjo valdžia ir policija. Pereitą penktadienį 11 streikių suareštuota, unijos rasti užpluta ir iškrestą.

Darbininkai laikosi kietai ir solidariskai. Jau kelinta savaitė streikas testasi, bet streikių ūpas geras ir jie žada nepasiduoti darbdavių užmačioms. Jokie areštai jų neįgaudins.

VEL TYRINĖJIMAS PIENO

Ištisus metus pienu tyrinėjo valdžios paskirtas Kelby ir praleido \$64,000. Jis paskelbė, kad sveikatos departmente sėdi grafteriai ir už kyšius tarnauja pieno trustui, kuris nuodija New Yorko žmones nesveiku pienu. Bet nei vienas grafteris nebuvo pralintas iš vietos. Vietoj to, vėl pradėta tyrinėti pieno padėtis. Tam tikslui sudarytas "grand jury" iš dvylikos vyrų. Dabar tie pabaigė savo darbą ir žada paskelbti raportą.

Bet ar kas iš to išeis? Labai abejotina.

\$500,000 UŽ DU PAVEIKSLU

New Yorko Henry Clay Frick Art Collection nupirko du itališku piešinius, už kuriuos užmokėjo \$500,000. Vienas piešinys yra piešėjo Ducio ir vadinasi "The Temptation of Christ", o kitas Berno, užvardytas "Way To Calvary". Abudu paveiksiai piešti keli šimtai metų tam atgal.

TURČIŲ MOTERYS NORI DEGTINĖS

Taip vadinamas Moterų Komitetas del Atsaukimo 18-jo Konstitucijos Pataisymo prišprė prieš senos senatorius Borah ir Glass, kam jie stoja už prohibiciją. Tos ponios mano, kad degtinė yra geras daiktas ir turėtų būti pardavinėjama laisvai.

\$250,000 UŽ MEILĖS SUGADINIMĄ

Israel Goldstein, 58 m. amžiaus, patraukė teisman milijonierių Morris, 75 m., už pavilijimą pačios. Goldsteinas reikalauja už meilės sugadinimą \$250,000 atlyginimą.

TEISINA BANKIERIUS

Morgano bankinio biznio sandraugas p. Lamont tvirtina, kad bankieriai esą taikos, o ne karą aniuolai. Jis karų surengime kaltina politikierius ir diplomatus.

Bėda tik tame, kad Lamont užmiršo pasakyti, jog tie diplomatai ir politikieriai yra tik bėrnai bankinių interesų. Jie šoka taip, kaip Morganas griežia.

PASTANGOS IŠGELBĖTI DU DARBININKU

Tarptautinis Darbininkų Apisiginimas pradėjo smarkią kampaniją už išgelbėjimą Greco ir Carrillo, kurie yra kaltinami nušovime dviejų fašistų. Fašistai ir valdžia dirba sušile, kad nekaltus darbininkus inkriminuoti pagelba pėpirktų liudininkų, kaip kad buvo padaryta su Sacco ir Vanzetti. Teismas prasidės 5 d. gruodžio. Tarp kitų garsių advokatų, juos gins ir Darrow.

DARBIEČIŲ SUSIRINKIMAS

Šiandien, lapkričio 21 d., 6 val. vakare "Laisvės" name įvyks Darbininkų Partijos Subsekcijos A narių susirinkimas. Bus atstovais iš distriktų ir aiškins mūsų partijos veikimą. Visi šios subsekcijos nariai privalote dalyvauti.

Komitetas.

BAZARAS GELBĖJIMUI NUBAUSTŲ KAILIASIUVIŲ

Kelios savaitės atgal Mineoloje tapo pasmerkti ilgiems metams kalėti 9 kailiasiuviai neva už pasikėsinimą ant skėbu. Paduota apeliacija į augstesnį teismą. Jau daug šita byla lėkavo, o dar daug lėsuos. Todėl tam tikslui yra ruošiamas didelis bazaras, kuris prasidės gruodžio 23 d. ir tęsis 9 dienas, Grand Central Palace svetainėje.

KOMUNISTŲ SUSIRINKIMAS

Antradienį, lapkričio 22 d., įvyks svarbus Darbininkų Partijos narių susirinkimas. Visi Antro Distrikto nariai privalo dalyvauti. Susirinkimo vieta: Manhattan Lyceum, 64 East 4th St., New York. Pradžią 8 val. vakare.

AIDIEČIŲ ATYDAI

Aido Choro ekstra pamokos operetės "Paulina" bus: vyrų — panėdėlyj, lapkričio 21 d. š. m., 8 val. vakare, o viso choro — seredoj, lapkričio 23, 8 val. vakare. Abi pamokos bus "Laisvės" svetainėje. Visi malonėkite susirinkti.

Pirm. V. Dvariškis.

SPORTAS

Šarkio susikirtimas su Heene'y'u paskirtas 1928 m. sausio 13 d.

Numeris 13 pas amerikonus skaitosi nelaimingu. Pažiūrėję į kalendorių, matome, kad sausio 13 d. bus pėnyčia. O amerikony supratimu, tai jau ir negali būt "spėtnesnės" kombinacijos, kaip pėnyčia ir dar 13 d.

Bet drąsuolis jūrininkas Džiak Šarkis ir narsuolis Naujosios Zelandijos pilietis Tom Heeney nepaiso, kad jūdvių "faitas" pripuola toj dvigubai negiliukingoj dienoj, Madison Square Gardene, New Yorke.

Prietaringi airišiai pranašauja, kad ta prakeikta diena bus "no good" abiem kumštiniukam.

Bet patys kumštinkai, matyt, "figeriuoja",—kad jeigu bus nelaiminga vienam (pralaimėtoji), tai "šiu" turės būt laiminga kitam (laimėtoji).

Dž. K.

ŠARKIS ESĄS SUSIZEIDĖS

New Yorko valstijos kumščiaivimo komisija pripažino, kad Jack Šarkis, kuris turėjo kumščiuotis su Heepey, istikryjų yra susizeidęs ranka. Net du daktarai—Walker ir Baldwin—buvo pasiūsti istirti Šarkio sveikata ir jie raportavo, kad jo ranka nesveika ir kokias 4 savaites negalės kumščiuotis.

Šarkio-Heeney kumštynės turėjo įvykti pėreitą penktadienį, lapkričio 18 d., bet delei Šarkio negalėjimo kumščiuotis, jos tapo nukeltos iki sausio 13, 1928. Iki tam laikui Šarkis bus pilnai sugijęs ir jeigu vėl kokia nelaimė neįstiks, drąsiai galės faituotis su zelandu Heeney.

Sportas.

MIRĖ JUODUKAS KUMŠTININKAS

Praeitose serėdos (lapkričio mėn. 16 d.) naktį New Yorko ligonbuty po operacijos mirė bokso pasaulij gerai žinomas juodukas kumštinkas Theodore "Tiger" Flowers. Jam ant akių pradėjo augti plėvė, jo regėjimas pradėjo silpnėti, todėl noroms nenoroms buvo priverstas eiti į ligoninę ir pasiduoti operacijai, kurią padarė dr. Wilfred G. Fralick. Kaip sakoma, operacija buvus visais žvilgsniais sekminga ir ligonis, rodos, po jos jautėsi gana gerai. Sėdinti prie ligoninio lovos slaugė, tačiau, pastebėjo, jog jo pulsas umai sustojo 8:45 val. ir tuojau pašaukė dr. Fralick, kuris pribuvo pas ligonį ir 30 sekundų ir rado kumštiniuką jau mirusį. Daktaras paskelbė, kad Flowers'as mirė nuo žinomo medikaliu pasausij status lymphaticus (tai tokia liauka kakle, kuri, paprastai, išnyksta vaikams sulaukus 2 metų amžiaus). Nuo status lymphaticus mirsta, apskritai imant, tikrai vienas iš 100,000. Nuo to taip jau mirė ir Harry Greb spalij 22 d., 1926 m., po tokios operacijos, kokia buvo padaryta ir Flowers'ui.

Tiger Powers, kaip jis buvo vadinamas kumštynių sporto mėgėjų, gimė miestelij Camilla, Ga., rugpjūčio mėn. 5 d., 1903 m. Sulig amato, jis buvo karpenteris. Kumščiuotis pradėjo pasaulinio karo metu, Amerikai jau dalyvaujant tam kare. Tigeris pasirodė kaip geras kumštinkas ir nuo to laiko pasilikio aktyviu kumštynių sporto dalyviu. Jis pradėjo kopti augstyn ir augtyn. Po astoniū metų nuolatinio darbavimosi ir lavinimosi savo paskirtam sporte, vasario mėn. 28 d., 1926 m., Madison Sq. Gardene, jis susikirto su vidutinio svorio čempionu Harry Greb ir atėmė nuo pastarojo čempionystės vainiką. Praeitų metų rugsėjo mėnesij jis ir vėl kumščiaivosi su Grebu ir vėl kovą laimėjo. Harry Greb, kaip augčiau minėjau, mirė spalij mėn. 22 d., 1926 m., Atlantic City ligoninėj.

Daugiau Brooklino ir New Yorko žinių Telpa Pusalapj 5-tame

Praeitų metų gruodžio mėn. 3 d., Chicagoj, Tiger Flowers susikirto su Mickey Walker ir prarado vidutiniojo svorio bok-

so čempionystė, bet prarado tokiu abejotinu būdu, kad daugelis bokso sporto mėgėjų iki šiol vis dar abejoja ir sako, kad kas nors ten Chicagoj buvo sudaryta ne taip, kaip reikia, ir todėl Mickey Walkeris tapo pripažintas laimėtoju. Reikiama, bokso teisėjai padarė neteisingą nuosprendį. Kaip visiems juodukams kumštinkams, taip ir Tigeriui buvo daromos kumštynių sporte visokios kėtūrys ir buvo geidžiama, kad tik kaip nors jis būtų sumuštas ir nugalėtas. Theodore "Tiger" Flowers buvo žinomas, kaip labai religingas žmogus; jis priklausė metodistų bažnyčiai. Tačiau tai ne taip labai svarbu. Svarbu štai kas: nors jo kūno spalva buvo juoda, bet, kaip žmogus, jis buvo labai, labai balta. Jis niekuomet nesistengė savo oponentą galutinai sumušti (padaryti "knockout"), jei tik jo oponentas prie to neversdavo. Jis daugelį savo kovų laimėjo užduodamas savo priešininku daugiau kirčių ir tuo būdu laimėjo bokso teisingai sprendimą, kuris jam teisingai priklausė. Prieš eisiant į kumščios kovą, jis besirengdamas visuomet prašydavo savo dieva, kad nei vienas iš kumštinku nebūtų sunkiai sužeistas. Tame ir ryškioje didelės jo žmoniškumas; tą ypatybę retai tepastebėsi kumštinkuose ir ristikuose. Tūkstančių newyorkiečių lydimas, "Tigero" kūnas praėjo ketvergo vakare tapo palydėtas į Pensylvania stotį, iš kur tapo išvežtas į Atlanta, Ga., palaidojimui. Tarp daugybės gyvų gėlių vainikų, buvo vainikai nuo Gene Tunney ir Jack Dempsey. Tiger Flowers paliko žmoną Minnie May Flowers ir 7 metų amžiaus kūdikį Eloise. Pasak jo manadžerio Walk Miller, Tigeris uždirbęs besikumščiuodamas \$500,000. Iš tų našlei tenka \$100,000 grynais pinigais, o kiti idėti į nekilnojamajį turtą. Išsėkis ramiai svarus ir teisingas bokso sporte. Left Hook.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

TIEMS, KURIE NORI MOKINTIS

Greitu laiku "Laisvės" svetainėj bus įsteigta mokykla, skyrius New Yorko Darbininkų mokyklos. Bus mokinama: Amerikos istorija, anglų kalba ir klasiu kovos istorija. Mokykla bus vedama anglų kalboj. Bus geri mokytojai. Kas norite mokintis, tuojaus užsiregistruokite: palikite savo vardą ir antrašą "Laisvės" ofise J. Siurbos vardu. Vėliau bus pranešta, kada mokykla prasidės.

Mokyklos Organizavimo Komitetas. (276-279)

PRANESIMAI IS KITUR

DETROIT, MICH. Tarptautinis Darbininkų Apisiginimas rengia linksmą vakarėlij sabbatoj, lapkričio 26, 1927, draugij svetainėj, ant 24th ir Michigan Ave. Pradžią 7:30 val. vakare. Kviečiame visus vietos lietuvius atsilankyti ir tuomi paremti Amerikos politinius kalinius, nes tam tikslui visas pelnas skiriamas. Rengėjai. (276-278)

REIKALAVIMAI

REIKALINGI agentai ir liuosu laiku pardavėjai. Esu patyręs, kad pardavinėjimui labai gražios ir greit kilančios New Yorko miesto nuosavybės, slėkų nėra. Pirkėjai turės sėbėtinai gražaus pelno trumpoje ateityje. Daug sau geru padarysi pas mane atėidamas, rašydamas arba telefonodamas. Ofise esu nuo 9 iki 10 rytai.—P. Petrauskas, Commonwealth Associates, Inc., 455-7th Ave., New York City. Room 804. Tel., Chickering 6,000 (277-288)

KRIAUCIAI, TĖMYKIT! Reikalingas patyręs kotų suvejas prie vyriškų kostumeriškų darbų. Taipgi reikalingas vienas prie abelo darbo, galima išsimokinti ir kotus siūti. Atsiskaitit greitai. Atsakymą duosiu visiems.

V. Januškevičius, Waterbury, Conn. (274-278)

REIKALINGAS VIRĖJAS (kukorius) ir patarnautoja prie stalų restorane. Geros darbo sąlygos ir gera alga. Atsiskaitit greit.—K. Galūnas, 145 Thames St., Brooklyn, N. Y. (277-282)

LIETUVIAM BIZNIERIAM Jauna mergina, baigusi high school ir baigusi knygvedystės kursą, gerai kalbanti ir lietuviškai nori gauti darbą. Proga biznieriui įsigyti gerą knygvele arba patarnautoją prie pardavinėjimo prekių. Atsiskaitite į "Laisvės" ofisą, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Kreipkitės laikais arba ypatsiskai, per telefona informacijų neduosime. (276-277)

HARTFORD, CONN.—Pasirandavoja studijai labai geroj vietoj, apręvinta lietuvių lenkų ir rusų. Del platesnių žinių kreipkitės pas mus žemiau padėtu adresu. Taipgi mes parduodam farmas, stubas, bučernas, grosmes ir visokius kitokius biznius Hartforde ir apilinkėse. Taipgi išmainom farmas ant stubų ir stubas ant farmų. Apraudžiam nuo ugnies budinkus, formišius ir automobilius. Esant reikalui medžiame kreipitis pas mus.—West Side Realty Co., 593 Park St., Hartford, Conn. (276-293)

PASIRANDAVOJA 6 šviestūs, puikiai istaisyti kambariai. Visi įtaisymai, elektra, maudynė ir kiti parankumai. Randa pigi. Greitai kreipkitės sekanciu antrašu: M. Mazelka, 251 Cooper St., Brooklyn, N. Y. (275-280)

ISIRANDAVOJA 6 dideli, šviestūs, gražiai istaisyti kambariai. Visi parankumai: gazas, elektra ir boileris karštam vandeniui. Randa žema. Kreipkitės pas J. Grigas, 446 Lincoln St., Brooklyn, N.Y. (275-277)

PAJIESKOJIMAI Aš, M. Kukleritė, po vyrų Samsonienė, pajieskau savo totes Kukleritės, po vyrų Kvedaraitienės. 5 metai atgal ji gyveno Newark. Dabar nežinau, kur randasi. Meldžiu atsišaukti arba kas žinot, praneškite, turu svarbų reikalą.

May Samson, 65 Elm Point Ave., Great Neck, N.Y. (275-277)

PARDAVIMAI EXTRA Parsiduoda 6 kambarių bungalų su visais įtaisymais ir puse akro žemės. Stubas yra naujas ir niekas joje dar negyveno. Žemė yra padalinata į lotus ir turi 2 kampinius lotus del štorų. Gatvėje yra miesto vanduo, gazas, elektra ir surs. Vieta randasi labai gražioj vietoj ir tik 4 mylios nuo Newark, N. J. ir 4 mylios nuo Elizabetho ir Springfieldo, N. J. busų linijos. Ši stubą stačiau del savęs, bet aplinkybių verčiamas turu parduoti. Kas norite įsigyti gražų namuką su kampu žemės, meldžiu kreipitės šiuo adresu: J. C. Yanušis, 24 Pennsylvania Ave., Union County, Union, N. Jersey. (276-281)

DIENRAŠCIO "LAISVĖS" METINĖ ISKILMĖ

OPERETĖ PAULINA

GYPSY VAGABONDS

Operetė "Paulina" vaidins gabiausi mūsų artistai ir Aido Choras

Gi "Gypsy Vagabonds" perstatys ta grupė dainininkų ir artistų, su kuria d. Menkeliumitė-Januškienė dalyvauja amerikoniškuose teatruose

— Iyvkis —
Nedėlioj, 11 d. Gruodžio-Dec., 1927

ARCADIA HALL
Didžioj, Gražioj Svetainėj

Kampas Halsey St. ir Saratoga Ave., Brooklyne
Prie pat Broadway, tuojaus už Halsey Teatro

Svetainės Duryš Bus Atdaros 3 val. po pietų.
Vaidinimas Prasidės 3:30 val.

TIKIETŲ KAINA: 75c, \$1.00, \$1.50 ir \$2.00
TUOJAU ĮSIGYKITE TIKIETUS

RISTYNES

Kas Tai Nepaprasto!
JACK GANSONAS risis su italu TONY ROCCO

Nuo pradžios ristynių šio sezono Gansono ir Rocco dar niekas nėra paritęs. Gi jie jau yra išgulėję visą eilę gerų ristikų žiūrėsimė, kuris iš jų kris šiuo sykiu. Taipgi risis HANS STEINKE su JIM BROWNING JACK TAYLOR su FRANK BRUNO CHARLEY HANSON su JOE ZICKMUND

Ivyks Utarninke
22 dieną Lapkričio-November, 1927

NEW RIDGEWOOD GROVE
(Vienas Blokas nuo Wyckoff ir Myrtle Avenues)
Pradžią 8:15 val. vakare. ĮZANGA 75c, \$1, \$1.50 ir \$2

PARSIDUODA salūnas ir lunėrumis, labai geroj vietoj, tarpe dideliu dirbtuvių, galima daryti geras biznis. Parsduosiu nebrangiai iš priežasties ligos. Atsiskaitit po No. 56 Jay St., Brooklyn, N. Y. (276-278)

PARSIDUODA restoranas, geroj vietoj. Yra lyzas ant 5 metu. Viskas gerai įrengta, yra 15 stalų. Gera proga pigiai pirkti gerą biznij. Pardavinimo priežastis sužinosit ant vietos. W. J. Rogers, 495 West St., Cor. 12th St., New York, N. Y. (275-282)

PARSIDUODA grosmė ir bučernė, dideliu dirbtuvių. Vieta puiki, apgyventa daugiausia lietuviams, taigi rusais ir lenkais. Galima padaryti puikų biznij. Visi naujai įtaisymai—2 aibakšniai, 2 reidifertai, 2 mašinos Toledo vogos ir visi kiti mašinalai. Parsiduoda nebrangiai. Nėnuokanti to darbo apimam Eimolind dykai. Atsiskaitit šiuo adresu: 53 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. (276-281)

Stagg 9105
Dr. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS
X-Ray Spinduliu Diagnostika
221 South 4th Street
(Priešais "Bridges Plaza")
Brooklyn, N. Y.
VALANDOS:
10-12 prieš piet; 2-8 po piet.
Ketvergais ir subetomis iki 6 val. Penktadienis ir sekmadienis tik su lyg sutartim.

Tel. Juniper 7646
RAP. KRUCHAS
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave.
(Buvusi 98 Grand St.)
MASPETH, L. I.

DEL SVEIKATOS VALGYK
VARPO
Keptuves
DUONA

REIKALINGI agentai ir liuosu laiku pardavėjai. Esu patyręs, kad pardavinėjimui labai gražios ir greit kilančios New Yorko miesto nuosavybės, slėkų nėra. Pirkėjai turės sėbėtinai gražaus pelno trumpoje ateityje. Daug sau geru padarysi pas mane atėidamas, rašydamas arba telefonodamas. Ofise esu nuo 9 iki 10 rytai.—P. Petrauskas, Commonwealth Associates, Inc., 455-7th Ave., New York City. Room 804. Tel., Chickering 6,000 (277-288)

KRIAUCIAI, TĖMYKIT! Reikalingas patyręs kotų suvejas prie vyriškų kostumeriškų darbų. Taipgi reikalingas vienas prie abelo darbo, galima išsimokinti ir kotus siūti. Atsiskaitit greitai. Atsakymą duosiu visiems.

V. Januškevičius, Waterbury, Conn. (274-278)

REIKALINGAS VIRĖJAS (kukorius) ir patarnautoja prie stalų restorane. Geros darbo sąlygos ir gera alga. Atsiskaitit greit.—K. Galūnas, 145 Thames St., Brooklyn, N. Y. (277-282)

LIETUVIAM BIZNIERIAM Jauna mergina, baigusi high school ir baigusi knygvedystės kursą, gerai kalbanti ir lietuviškai nori gauti darbą. Proga biznieriui įsigyti gerą knygvele arba patarnautoją prie pardavinėjimo prekių. Atsiskaitite į "Laisvės" ofisą, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Kreipkitės laikais arba ypatsiskai, per telefona informacijų neduosime. (276-277)

HARTFORD, CONN.—Pasirandavoja studijai labai geroj vietoj, apręvinta lietuvių lenkų ir rusų. Del platesnių žinių kreipkitės pas mus žemiau padėtu adresu. Taipgi mes parduodam farmas, stubas, bučernas, grosmes ir visokius kitokius biznius Hartforde ir apilinkėse. Taipgi išmainom farmas ant stubų ir stubas ant farmų. Apraudžiam nuo ugnies budinkus, formišius ir automobilius. Esant reikalui medžiame kreipitis pas mus.—West Side Realty Co., 593 Park St., Hartford, Conn. (276-293)

PASIRANDAVOJA 6 šviestūs, puikiai istaisyti kambariai. Visi įtaisymai, elektra, maudynė ir kiti parankumai. Randa pigi. Greitai kreipkitės sekanciu antrašu: M. Mazelka, 251 Cooper St., Brooklyn, N. Y. (275-280)

ISIRANDAVOJA 6 dideli, šviestūs, gražiai istaisyti kambariai. Visi parankumai: gazas, elektra ir boileris karštam vandeniui. Randa žema. Kreipkitės pas J. Grigas, 446 Lincoln St., Brooklyn, N.Y. (275-277)

PAJIESKOJIMAI Aš, M. Kukleritė, po vyrų Samsonienė, pajieskau savo totes Kukleritės, po vyrų Kvedaraitienės. 5 metai atgal ji gyveno Newark. Dabar nežinau, kur randasi. Meldžiu atsišaukti arba kas žinot, praneškite, turu svarbų reikalą.

May Samson, 65 Elm Point Ave., Great Neck, N.Y. (275-277)

PARDAVIMAI EXTRA Parsiduoda 6 kambarių bungalų su visais įtaisymais ir puse akro žemės. Stubas yra naujas ir niekas joje dar negyveno. Žemė yra padalinata į lotus ir turi 2 kampinius lotus del štorų. Gatvėje yra miesto vanduo, gazas, elektra ir surs. Vieta randasi labai gražioj vietoj ir tik 4 mylios nuo Newark, N. J. ir 4 mylios nuo Elizabetho ir Springfieldo, N. J. busų linijos. Ši stubą stačiau del savęs, bet aplinkybių verčiamas turu parduoti. Kas norite įsigyti gražų namuką su kampu žemės, meldžiu kreipitės šiuo adresu: J. C. Yanušis, 24 Pennsylvania Ave., Union County, Union, N. Jersey. (276-281)

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

Bell Phone: Poplar 7545
ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS
ir
BALZAMUOTOJAS
1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNE UZ VISKA
SENIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių žolių šakny vaistų, kokių kitose aptiekoje nėra. Turu visų tų žolių vaistų, kuriuos gaunama Lietuvoje. LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP LIETUVOJE. Norėdami ju, ypatsiskai ar laišku, prašykite tokius vaistus, kaip vadiname Lietuvoje, o mes jums suteiksime.

PETRAS KUNDROTA
APTEIKORIUS
229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis
LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAPE
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje. Išgrėžiu cilindrius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nugreinu krenk šeft, velvus ir padarau naujus. Sutaissau viską, kas tik reikalinga prie inžino: elektrika, karbereiterj, transmise-ną, istaisau užpakalines (rear end) ašis ir svirvini, jei kas nulūžta arba susidaužė. Padarau viską ant vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth Pl., Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Bushwick Ave.